
ŽELECHOVICKÝ 
ZPR AVODA J

OFICIÁLNÍ ZPRAVODA J OBCE ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

2/2017 VYCHÁZÍ: 27. 4. 2017 ROČNÍK IX.



ÚVODNÍ SLOVO
OBSAH
úvodní slovo 2

výpisy ze zasedání 
zastupitelstva 3

výpisy ze zasedání rady 4, 5

policie ČR informuje 5

co se událo 6

český červený kříž 7

vítání občánků  8

skauti 10

základní škola 11, 12, 13

zuš morava 13

mateřská škola 14

myslivci 15

hasiči želechovice 16, 17

hasiči paseky 17

z historie obce 18

Vydává Obecní úřad Želechovice nad Dřevnicí, 9. ročník, zdarma, neprošlo jazykovou úpravou, toto číslo vychází 27. 4. 2017
DTP: Miroslav Tišer; Tisk: HART Press Otrokovice, náklad 800 ks; Evidenční číslo: MK ČR 19801
Za původnost a obsahovou správnost ručí autoři článků, publikované články nemusí nutně vyjadřovat stanovisko OÚ Želechovice nad Dřevnicí. Uveřejněné fotografi e jsou otištěny se 
souhlasem autora článku anebo pod licencí Creative Commons.
Redakční rada: Bc. Michal Špendlík, starosta; Ing. Hana Svobodová, místostarostka; Jitka Klásková, referentka 
Kontaktní údaje: telefon: 577 440 071, e-mail: obec@zelechovice.net
Úřední dny a hodiny: pondělí a středa, 8.00 – 12.00 a 14.00 – 17.00
Adresa: Obec Želechovice nad Dřevnicí, ul. 4. května 68, 763 11, Želechovice nad Dřevnicí

Vážení občané,

i když to zatím podle počasí nevypadá, blíží 
se léto a s ním i spojené investiční akce v obci, 
které výrazně změní dosavadní zavedené zvyk-
losti. V průběhu prázdnin proběhne rekon-
strukce v přístavbě základní školy pro potřeby 
mateřské školy. Upraveny budou třídy, chodby 
a sociální zařízení, vzniknou nové šatny, výstup 
na zahradu, instalován bude i nákladní výtah 
z kuchyně do přípravny jídel v nové mateřské 
škole s navýšenou kapacitou 86 dětí. Souběž-
ně s úpravou přístavby bude vybudován nový 
příjezd ke škole s množstvím odstavných stání 
pro rychlý nástup a výstup dětí i parkovacích 
míst pro ty, kteří se budou chtít ve škole zdržet. 
V přípravné fázi byly již skáceny přestárlé břízy, 
které ustoupily rozšíření vozovky a nově budo-
vanému chodníku a parkovišti podél budovy 
školy. Cílem je oddělit pěší, zejména děti, od 
automobilové dopravy zajistit bezpečnost do-
pravy a umožnit vysazení dětí i bez toho, aby 
rodiče s auty zajížděli ke škole. Součástí pro-
jektu je i výsadba nové izolační zeleně náhra-
dou za vykácené břízy. Ta by měla v budoucnu 
tvořit několika úrovňovou bariéru mezi školou 
a hlavní silnicí. Vznikne rovněž menší veřejné 
prostranství před hlavním vchodem, kde bu-
dou moci děti po vyučování nebo po skončení 
kroužku, počkat na rodiče a bude zde rovněž 
instalováno kryté parkoviště pro kola. Upraven 
bude i prostor autobusové zastávky pod ško-
lou a vyměněna kanalizace v okolí budovy. V 
průběhu výstavby (07-09/2017) dojde k ome-
zení provozu u školy, což zřejmě nejvíce pocítí 
obyvatelé přilehlé bytovky. O možnostech ná-
hradního parkování budou všichni s dostateč-
ným předstihem informováni.

Po dokončení stavebních úprav dojde k 
přestěhování mateřské školy z budovy na 

ul. Podřevnická do nových prostor v základ-
ní škole. Vhodným využitím budovy hasičské 
zbrojnice a mateřské školy se již delší dobu 
zabýváme. Zatím přichází v úvahu vybudovat 
zde např. zázemí pro spolkovou činnost (skaut, 
klub seniorů, ČCK, SDH apod.) nebo poskyt-
nout prostory ke komerčnímu pronájmu. Ve 
střednědobém horizontu zde uvažujeme i o 
výstavbě sběrného dvora či rekonstrukci bu-
dovy na komunitní moštárnu, sušárnu ovoce 
a pálenici.

Vážení občané, věřím, že jako doposud 
všechny změny, tak i výše popsané projekty 
pozitivně změní chod obce, usnadní občanům 
využití veřejných služeb a zajistí lepší podmín-
ky pro vzdělávání v naší obci. Důležitou a vel-
mi očekávanou změnou v základní škole bude 
i nástup nové ředitelky od srpna 2017. Více 
podrobností o výsledku konkurzu na místo 
ředitele základní školy najdete v samostatném 
článku uvnitř zpravodaje.

Michal Špendlík, starosta obce

I nadále na obecním úřadě mohou naši občané navštívit 

BEZPLATNOU FINANČNÍ A PRÁVNÍ PORADNU
Tato poradna probíhá vždy jednou za měsíc v pondělí a je třeba se do ní objednat 

na tel. č. 577 440 071 nebo e-mailové adrese obec@zelechovice.net 

Nebojte se přijít, diskrétnost je zaručena.

KONZULTAČNÍ HODINY
ARCHITEKTA PRO OBEC

ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
V 1. POLOVINĚ ROKU 2017

 24. 1. 9.00 – 13.00
 21. 2. 9.00 – 13.00
 21. 3. 9.00 – 13.00
 18. 4. 9.00 – 13.00
 23. 5. 9.00 – 13.00
  20. 6. 9.00 – 13.00

PŘÍPADNÉ DOTAZY A TELEFONICKÉ 
OBJEDNÁNÍ KONZULTACE NA ČÍSLE

tel.: +420 603 709 611
e-mail: arch.pz@seznam.cz

STATISTIKA OBYVATEL U NÁS V OBCI

Stav obyvatel k 1. lednu 2017:
1870 osob trvale bydlících, z toho 926 mužů a 944 ženy. Počet cizinců 29, z toho 15 
mužů a 14 žen. V roce 2016 bylo k trvalému pobytu u nás v obci přihlášeno 31 osob, 
odhlášeno z trvalého pobytu bylo 46 osob, narodilo se 13 dětí, zemřelo 20 osob.

2 02 2017 ŽELECHOVICKÝ



USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí 
přijalo na svém 14. veřejném zasedání dne 29. 3. 
2017 následující usnesení:

Usnesení 1./14ZO/2017: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí podle § 95 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
schválilo program 14. veřejného zasedání.
Usnesení 2./14ZO/2017: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí určilo ověřovateli zápisu Vladi-
míra Balajku a Luďka Vajdáka a zapisovatelem Jitku 
Kláskovou.
Usnesení 3./14ZO/2017: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí vzalo na vědomí zprávu o čin-
nosti obecního úřadu od  13. veřejného zastupitel-
stva.
Usnesení 4./14ZO/2017: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí schválilo záměr moderniza-
ce lakovací stěny v  areálu Pegas Container, s. r. o. 
za podmínky dodržení stávající kapacity lakovny.
Usnesení 5./14ZO/2017: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí vzalo na  vědomí informace 
o zamítnutém odvolání proti Rozhodnutí stavebního 
úřadu Zlín č. j. 133284/2016 a pověřilo radu obce dal-
ším postupem v této věci, zejména podáním žádosti 
o přezkum na Ministerstvo pro místní rozvoj a záro-
veň podání žaloby ke  správnímu soudu, proti Roz-
hodnutí krajského úřadu Zlín č. j. KUZL 16051/2017 
ze dne 8. 3. 2017.
Usnesení 6./14ZO/2017: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí projednalo cenové nabídky 
na pořízení víceúčelového funkčního stroje a schvá-
lilo objednávku stroje Stiga Titan 740 DCR s kabinou 
+ A/C klima za cenu 598 500 Kč vč. DPH u AGRO SME-
TANA s.r.o., Zlínská 703, 763 12 Vizovice, IČ 27725472.
Usnesení 7.1./14ZO/2017: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí projednalo cenovou nabídku 
na výkon technického dozoru a koordinátora BOZP 
na  akci „Rekonstrukce jižního křídla Základní školy 
Želechovice nad Dřevnicí, p. o.“ a schválilo objednáv-
ku u Ing. Josefa Pivody, Na Vrchovici 159, 760 01 Zlín-
-Kudlov za cenu 101 640 Kč vč. DPH.
Usnesení 7.2./14ZO/2017: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí projednalo cenovou nabídku 
na výkon technického dozoru a koordinátora BOZP 
na  akci „Želechovice nad Dřevnicí – řešení dopravy 
a parkování u Základní školy Želechovice nad Dřev-
nicí, p. o.“ a schválilo objednávku u Ing. Josefa Pivo-
dy, Na  Vrchovici 159, 760  01 Zlín - Kudlov za  cenu 
106 640 Kč vč. DPH.
Usnesení 8./14ZO/2017: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí projednalo cenovou nabídku 
na úpravu projektu „Vodovod Želechovice nad Dřev-
nicí-Maršovy-dodatek b“ a  schválilo objednávku 
u  KANINGA REAL, s. r. o., Berlínská 1488/3, 102  00 
Praha 10 za cenu 100 000 Kč vč. DPH.
Usnesení 9./14ZO/2017: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí vzalo na  vědomí provedenou 
změnu čísla položek rozpočtové sklady ve  Schvále-
ném rozpočtu obce Želechovice nad Dřevnicí pro 
rok 2017, k  1. 1. 2017. Tuto změnu přinesla novela 
vyhlášky Ministerstva fi nancí č. 463/2016 ze dne 21. 
12. 2016. Mění se číslo položky 1351 na 1382 a číslo 
položky 1352 na 1383, fi nanční objem se nemění.  
Usnesení 10./14ZO/2017: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí schválilo rozpočtové opatření 
č. 2/2017 dle přílohy č. 9 tohoto zápisu.
Usnesení 11./14ZO/2017: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí vzalo na  vědomí vyjádření 
obce k dokumentaci „Modernizace a elektrizace trati 
Otrokovice-Vizovice“, které bylo zaslané 20. 2. 2017 
na  Ministerstvo životního prostředí odbor výkonu 

státní správy v Olomouci, toto vyjádření tvoří přílohu 
zápisu č. 10.
Usnesení 12./14ZO/2017: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí vzalo na  vědomí informace 
o  probíhajícím konkursu na  ředitele/ředitelku Zá-
kladní školy Želechovice nad Dřevnicí, p. o. 
Usnesení 13./14ZO/2017: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí projednalo a  schválilo závěry 
škodní komise č. j. 2753/2017, dle přílohy zápisu č. 11.
Usnesení 14./14ZO/2017: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí schválilo povolení průjezdu 
rychlostní zkoušky 47. Barum Czech Rally Zlín, au-
tomobilové soutěže Mistrovství republiky ve dnech 
25. 8. – 27. 8. 2017 obcí Želechovice nad Dřevnicí, 
vzalo na  vědomí příspěvek organizátorů akce obci 
na opravy komunikací a případné škody na komuni-
kacích ve výši 20 000 Kč. Zastupitelstvo obce zároveň 
požádalo organizátory o zajištění zabezpečení akce 
a  posílení pořadatelské služby, zejména v  obydle-
ných úsecích obce.
Usnesení 15./14ZO/2017: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí vzalo na vědomí informaci o si-
tuaci ve  vodárenství a  o  setkání akcionářů VaK Zlín 
v Otrokovicích, které se konalo dne 9.3.2017.
Usnesení 16.1./14ZO/2017: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí schválilo Školnímu sportov-
nímu klubu při Základní škole poskytnutí dotace 
a zároveň schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy 
mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 
a  Školním sportovním klubem při ZŠ Želechovice 
nad Dřevnicí, IČ 72553251 na činnost s dětmi v roce 
2017 ve výši 35 000 Kč. 
Usnesení 16.2./14ZO/2017: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí schválilo TJ Sokol Želechovice 
nad Dřevnicí poskytnutí dotace a  zároveň schválilo 
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želecho-
vice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a TJ Sokol Želecho-
vice nad Dřevnicí, IČ 44119259 na  činnost s  dětmi 
v roce 2017 ve výši 4 000 Kč.
Usnesení 16.3./14ZO/2017: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí schvaluje SDH Želechovice nad 
Dřevnicí poskytnutí dotace a zároveň schválilo uza-
vření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice 
nad Dřevnicí, IČ 75158094 a  SDH Želechovice nad 
Dřevnicí, IČ 65792394 na činnost s dětmi v roce 2017 
ve výši 35 000 Kč.
Usnesení 16.4./14ZO/2017: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí schválilo organizaci Junák po-
skytnutí dotace a zároveň schválilo uzavření veřejno-
právní smlouvy mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 
IČ 75158094 a Junák – český skaut, středisko Impeesa 
Zlín, z. s. IČ 65822498 na činnost s dětmi v roce 2017 
ve výši 27 000 Kč.
Usnesení 16.5./14ZO/2017: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí schválilo organizaci SDH 
Želechovice Paseky poskytnutí dotace a  zároveň 
schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí 
Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a  SDH Že-
lechovice Paseky, IČ 67026541 na  činnost s  dětmi 
v roce 2017 ve výši 18 000 Kč.
Usnesení 16.6./14ZO/2017: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí schválilo organizaci Centrum 
pro rodinu Vizovice, o. s. poskytnutí dotace a zároveň 
schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí 
Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a  Centrum 
pro rodinu Vizovice, o. s., IČ 22856919 na  činnost 
s dětmi v roce 2017 ve výši 16 000 Kč.
Usnesení 16.7./14ZO/2017: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí schválilo organizaci FK Luž-
kovice – Želechovice poskytnutí dotace a  zároveň 
schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí 
Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a  FK Lužko-

vice-Želechovice, IČ 42340667 na  činnost s  dětmi 
v roce 2017 ve výši 30 000 Kč.
Usnesení 16.8./14ZO/2017: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí schválilo organizaci Sarkan-
der  poskytnutí dotace a zároveň schválilo uzavření 
veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice nad 
Dřevnicí, IČ 75158094 a Sarkander, občanské sdruže-
ní, IČ 60043920 na činnost s dětmi v roce 2017 ve výši 
12 000 Kč.
Usnesení 16.9./14ZO/2017: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí schválilo organizaci Tanečně 
gymnastický klub Zlín poskytnutí dotace a  zároveň 
schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí 
Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a  Tanečně 
gymnastickým klubem Zlín, IČ 67025145 na činnost 
s dětmi v roce 2017 ve výši 1 000 Kč.
Usnesení 16.10./14ZO/2017: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí schválilo organizaci Ob-
lastní spolek ČČK Zlín,  poskytnutí dotace a zároveň 
schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí 
Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a Oblastním 
Spolkem Českého červeného kříže Zlín, IČ 00426326 
na činnost s dětmi v roce 2017 ve výši 6 000 Kč.
Usnesení 16.11./14ZO/2017: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí schválilo organizaci Český 
svaz včelařů Zlín,  poskytnutí dotace a zároveň schvá-
lilo uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Žele-
chovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a Českým Svazem 
včelařů Zlín, IČ 46311637 na činnost s dětmi v roce 
2016 ve výši 7 000 Kč.
Usnesení 16.12./14ZO/2017: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí schválilo uzavření darovací 
smlouvy mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. květ-
na 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 
a ZO ČSV , o. s., Základní organizace Zlín, evid číslo: 
61220 na fi nanční příspěvek ve výši 5 000 Kč. 
Usnesení 17./14ZO/2017: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí schválilo poskytnutí jedno-
rázové dotace organizaci TJ Sokol Želechovice nad 
Dřevnicí a  zároveň schválilo uzavření veřejnopráv-
ní smlouvy mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 
IČ 75158094 a  TJ Sokol Želechovice nad Dřevnicí, 
IČ 44119259 na  opravu šaten v  budově sokolovny 
ve výši 100 000 Kč v roce 2017.
Usnesení 18./14ZO/2017: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí projednalo cenovou nabídku 
a  schválilo provedení el. úprav v  budově hasičské 
zbrojnice na Pasekách u Miroslava Malaníka, Paseky 
592, 763  11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 60346515 
za cenu 30 364 Kč bez DPH.
Usnesení 19./14ZO/2017: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí neschválilo záměr stavby 
„Zpevněná plocha“ Želechovice nad Dřevnicí, fi rmy 
PEGAS CONTAINER s. r. o.
Usnesení 20.1./14ZO/2017: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí schválilo záměr stavby „Vodo-
vod Želechovice nad Dřevnicí-Maršovy-dodatek b“ 
v obci Želechovice nad Dřevnicí.
Usnesení 20.2./14ZO/2017: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí schválilo záměr stavby „Vo-
dovod Želechovice nad Dřevnicí-Maršovy-dodatek 
b“ v obci Želechovice nad Dřevnicí a podání žádosti 
o dotaci z Integrovaného programu rozvoje území
Usnesení 20.3./14ZO/2017: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí schválilo uzavření smlouvy 
o dílo mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 
68, 763  11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 
s Regionální rozvojovou agenturou Východní Mora-
vy, Tř. T. Bati 5146, 760 01 Zlín, IČ 45659176 na zpra-
cování žádosti o  dotaci pro stavbu „Vodovod Žele-
chovice nad Dřevnicí-Maršovy-dodatek b“ v  obci 
Želechovice nad Dřevnicí.

3ZPRAVODAJ 2017 02



Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala na svém 
53. zasedání dne 27. 2. 2017 následující usnesení:

Usnesení  1./53RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., 
o obcích schválila program 53. schůze.
Usnesení 2.1./53RO/2017: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí jmenovala v souladu s §1 odst. 1 a § 2 
odst. 3 vyhlášky MŠMT ČR č. 54/2005 Sb., o  náleži-
tostech konkursního řízení a  konkursních komisích, 
předsedu  a  členy konkursní komise pro konkurs 
na  pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy 
Želechovice nad Dřevnicí :

Předseda komise:
Bc. Michala Špendlíka (za zřizovatele)

Ostatní členové: 
Ing. Hanu Svobodovou (za zřizovatele)
Mgr. Olgu Vallovou  (za krajský úřad)
Mgr. Libora  Sovadinu  (odborník v  oblasti státní 
správy,  organizace a  řízení 
 ve  školství podle druhu
 a typu příslušné školy nebo 
 školského zařízení)
Mgr. Ludmilu Němcovou     (pedagogický pracovník 
 příspěvkové organizace)
PaedDr. Jiřího Ševčíka (školní inspektor ČŠI)
Ing. Bc. Ivanu Tichou  (člen školské rady) 

Usnesení 2.2./53RO/2017: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí projednala protokoly škodní komise č. 
2753/2017 a  47/2017 a  pověřila starostu zajištěním 
jednání u mediátora JUDr. Ing. Magdy Janotové a zá-
roveň pověřila starostu podpisem příslušné smlouvy 
o mediaci v limitu do 5 000 Kč dle přílohy č. 3, 4.  
Usnesení 2.3./53RO/2017: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí projednala závěry mimořádné a řádné 
inventury v Základní škole Želechovice nad Dřevnicí, 
p. o. a vzala na vědomí likvidační protokoly.
Usnesení 3./53RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala a  schválila objednávku úpravy 
geometrického plánu ZTV Lysá u ing. Miroslava Vítka, 
Mysločovice, IČ 74532791 za cenu 27 100 Kč.
Usnesení  4./53RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí vzala na vědomí žádost Centra pro zdravot-
ně postižené Zlínského kraje, o. p. s.
Usnesení 5./53RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala žádost o fi nanční podporu sub-
jektu Podané ruce osobní asistence, Zborovská 465, 
738  01 Frýdek-Místek, IČ 70632596 a  schválila po-
skytnutí fi nanční daru tomuto subjektu, dle stanove-
ných pravidel, v celkové výši 15 000 Kč pro rok 2017.
Usnesení 6./53RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí vzala na vědomí žádost o poskytnutí fi nanč-
ní výpomoci Domu sociálních služeb Návojná, p. o., 
Návojná 100, 763 32 Návojná.
Usnesení 7./53RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala jednotlivé žádosti na  opravy 
obecních komunikací a doporučila prověřit jednotli-
vé žádosti na příští zasedání rady obce.
Usnesení 8./53RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí vzala na vědomí nabídku a schválila objednáv-
ku zálohovacího zařízení Synology DS216se DiskStati-
on u Hrbáček Servis s.r.o., Lípa 269, 763 11 Želechovice 
nad Dřevnicí, IČ 27758303 za cenu 8 567 Kč vč. DPH.
Usnesení 9./53RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila Školnímu sportovnímu klubu při 
ZŠ Želechovice nad Dřevnicí poskytnutí dotace a zá-
roveň schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi 
obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 
Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a  Školním 
sportovním klubem při ZŠ Želechovice nad Dřevni-
cí, 4. května 336, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 
72553251 na pořádání akce „Memoriál Honzíka Pla-
chého“, která se konala 25. 2. 2017 ve výši 3 000 Kč.
Usnesení 10./53RO/2017: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí projednala a  vzala na vědomí vyjádření 
obce k dokumentaci „Modernizace a elektrizace trati 
Otrokovice-Vizovice“ zaslané 20.02.2017 na Minister-
stvo životního prostředí odbor výkonu státní správy 
v Olomouci, toto vyjádření tvoří přílohu zápisu č. 11.
Usnesení 11.1./53RO/2017: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila vyhlášení záměru pachtu po-
zemku p. č. 2638/1 o výměře 3995 m2, nacházející se 
v katastrálním území obce Želechovice nad Dřevnicí 
zapsáno na LV 10001.

Usnesení 11.2./53RO/2017: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila vyhlášení záměru pronájmu 
části pozemku p. č. 174/3, cca 90 m2, nacházející se 
v katastrálním území obce Želechovice nad Dřevnicí 
zapsáno na LV 10001.
Usnesení 11.3./53RO/2017: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila vyhlášení záměru výpůjčky 
části pozemku p.  č. 847, cca 23 m2, nacházející se 
v katastrálním území obce Želechovice nad Dřevnicí 
zapsáno na LV 10001.
Usnesení 12./53RO/2017: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila SDH Paseky poskytnutí dotace 
a  zároveň schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy 
mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 
763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a SDH 
Paseky, Paseky 264, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, 
IĆ 22759115 na  jednorázovou akci „Dětský karne-
val na  Pasekách“, který se konal 13. 2. 2016, ve  výši 
3 500 Kč.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala na svém 
54. zasedání dne 13. 3. 2017 následující usnesení:

Usnesení  1./54RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., 
o obcích schválila program 54. schůze.
Usnesení 2./54RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala a vzala na vědomí návrh Mgr. Mi-
chala Cholka ke škodní události č. j. 2753/2017.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala na svém 
55. zasedání dne 3. 4. 2017 následující usnesení:

Usnesení  1./55RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., 
o obcích schválila program 55. schůze.
Usnesení 2.1./55RO/2017: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí projednala a schválila přijetí fi nančního 
daru Základní škole  Želechovice nad Dřevnicí, p. o. 
od fi rmy CK HP sport ve výši 2 000 Kč.
Usnesení 2.2./55RO/2017:Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala a  schválila přijetí věcného daru 
Základní škole  Želechovice nad Dřevnicí, p. o. ve výši 
3 800 Kč, dle přílohy zápisu č. 2.
Usnesení 2.3./55RO/2017:Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí vzala na vědomí Projednání zprávy o prove-
dených opatřeních na základě příkazu zřizovatele ze 
dne 9. 1. 2017, zpráva tvoří přílohu zápisu č. 3.
Usnesení 3./55RO/2017:Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala a vzala na vědomí účetní závěrku 
k 31. 12. 2016 příspěvkové organizace Základní škola 
Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 336, 763 11, Že-
lechovice nad Dřevnicí, IČO 72038519 a požadovala 
doplnění informace o výši pohledávky Základní školy 
Želechovice nad Dřevnicí, p. o. za spol. EPK.
Usnesení 4./55RO/2017:Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila plán účetních odpisů pro rok 2017 
Základní škole Želechovice nad Dřevnicí, p. o. organi-
zaci, 4. května 336, 763 11, Želechovice nad Dřevnicí, 
IČO 72038519, dle přílohy zápisu č. 5. 
Usnesení 5./55RO/2017:Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila účetní závěrku k  31. 12. 2016 pří-
spěvkové organizace Mateřská škola Želechovice 
nad Dřevnicí, p.  o., ul. Podřevnická 405, 763  11 Že-
lechovice nad Dřevnicí, IČO 72038501, (viz. příloha 
zápisu č. 6) ve výši 105 323,11 Kč a schválila jeho pře-
vedení do rezervního fondu školy.
Usnesení 6./55RO/2017:Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila plán účetních odpisů pro rok 2017 
Mateřské škole Želechovice nad Dřevnicí, p. o., ul. Po-
dřevnická 405, 763  11 Želechovice nad Dřevnicí, IČO 
72038501,  dle přílohy zápisu č. 7. 
Usnesení 7.1./55RO/2017:Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí projednala cenovou nabídku a schválila 
objednávku zhotovení studie proveditelnosti „Chod-
ník na ul. Lysá“ u  Ing.  Jiřího Škrabala, Batalická 583, 
763  11 Želechovice nad Dřevnicí za  cenu 39  930 Kč 
vč. DPH.
Usnesení 7.2./55RO/2017:Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala cenovou nabídku a schválila ob-
jednávku zhotovení studie proveditelnosti „Úprava 
MK 4. května, II. etapa“ u  Ing.  Jiřího Škrabala, Bata-
lická 583, 763  11 Želechovice nad Dřevnicí za  cenu 
15 730 Kč vč. DPH.
Usnesení  8./55RO/2017:Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila navýšení ceny u měření hluku z do-
pravy v  obci u  silnice I/49 objednaného u  Státního 

zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě, Partyzánské 
nám. 7, 702 00 Ostrava, o 20 000 Kč bez DPH.
Usnesení 9./55RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnici projednala odborné posouzení od RNDr. Ol-
dřicha Janíka na  odvodnění a  zabezpečení paty 
svahu pozemku p. č. 1991/2 v k. ú. Želechovice nad 
Dřevnicí a pověřila starostu obce jednáním o dalším 
postupu v této věci.
Usnesení 10./55RO/2017:Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí vzala na vědomí žádost o udělení souhlasu 
umístění sídla podnikání xxx xxx.
Usnesení 11.1./55RO/2017:Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila uzavření Pachtovní smlouvy 
na pozemek p.  č. 2638/1 o výměře 3995 m2, nachá-
zející se v katastrálním území obce Želechovice nad 
Dřevnicí zapsáno na LV 10001 mezi obcí Želechovice 
nad Dřevnicí, 4. května 68, 763  11 Želechovice nad 
Dřevnicí a  BERGERIANA s.r.o., se sídlem Muchova 
240/6, 160 00 Praha 6, IČ: 24254801.  Roční pachtov-
né bude 1 Kč a bude splatné pozadu vždy k 1. říjnu.
Usnesení 11.2./55RO/2017:Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí neschválila uzavření nájemní smlouvy 
na část pozemku p. č. 174/3, cca 90 m2, nacházející 
se v katastrálním území obce Želechovice nad Dřev-
nicí zapsáno na  LV 10001 mezi obcí Želechovice 
nad Dřevnicí, 4. května 68, 763  11 Želechovice nad 
Dřevnicí a PEGAS CONTAINER s.r.o., Kutnohorská 426, 
109 00 Praha 10, IČ 26236893.
Usnesení 11.3./55RO/2017:Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila uzavření Smlouvy o  výpůjč-
ce části pozemku p.  č. 847, ostatní plocha, silnice, 
k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, o  výměře 2,5 m x 
8 m, v místě dle nákresu mezi obcí Želechovice nad 
Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřev-
nicí, IČ 75158094 a YTAK 05 s.r.o., Paseky 647, 763 11 
Želechovice nad Dřevnicí, IČ 05537355.  Jedná se 
o povolení provozování letní zahrádky na vypůjčené 
části pozemku za  těchto podmínek: Výpůjčka bude 
sjednána na  dobu určitou od  1. 5. 2017 do  30. 9. 
2017. Provozní doba restaurační zahrádky se stanoví 
od 11:00 hodin do 22:00 hodin, po ukončení provoz-
ní doby a v noci musí být nábytek uklizen a zahrádka 
musí být řádně označena tak, aby byla viditelná z dů-
vodu prevence dopravní kolize. Výpůjčitel je povinen 
udržovat a řádně uklízet prostor restaurační zahrád-
ky i jejího bezprostředního okolí. Při prvním porušení 
těchto podmínek bude vyzván k nápravě, při dalším 
porušení bude výpůjčka ihned ukončena.
Usnesení 12./53RO/2017:Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí vzala na  vědomí  možnost nabytí spolu-
vlastnického podílu ideální ½ pozemků p. č. 2408/10, 
2411, 2431/3, 2431/7, 2539/2, 2540, 2542/4, 2543/3, 
2544 2551/1, 2551/2, 2553/3, 2559/1, 2560/1, 2561/4, 
2581/2, 2652/2, 2652/3 vše k. ú. Želechovice nad 
Dřevnicí a  doporučuje zastupitelstvu obce schválit 
nabytí těchto pozemků za cenu do 15 Kč/m2.
Usnesení 13./55RO/2017:Rada obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí schválila uzavření Smlouvy č.: 
1030026706/001 o  smlouvě budoucí o  zřízení věc-
ného břemene na pozemku p. č. 1758/3, v k. ú. Žele-
chovice nad Dřevnící, pro stavbu „Želechovice, Zicha, 
kabel. Smyčka NN“ mezi obcí Želechovice nad Dřev-
nicí, 4. května 68, 763  11 Želechovice nad Dřevnicí, 
IČ 75158094 a  E. ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 
2151/6, České Budějovice, IČ 28085400.
Usnesení 14./55RO/2017:Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila uzavření Smlouvy o právu provést 
stavbu na části pozemku p. č. 174/3 k. ú. Želechovi-
ce nad Dřevnicí mezi obcí Želechovice nad Dřevni-
cí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 
75158094, jako vlastníkem pozemků a PEGAS CON-
TAINER s.r.o., Kutnohorská 426, 109  00 Praha 10, IČ 
26236893 jako stavebníkem, „Zpevněné plochy“  k. 
ú. Želechovice nad Dřevnicí, za úplatu ve výši 500 Kč.
Usnesení 15./55RO/2017:Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila uzavření Smlouvy o právu provést 
stavbu na  pozemku  p. č. 813 k. ú. Želechovice nad 
Dřevnicí mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. květ-
na 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094, 
jako vlastníkem pozemku a xxx xxx jako stavebníkem 
el. přípojky k  rodinnému domu na  pozemku p.  č. 
813 k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, za úplatu ve výši 
500 Kč.
Usnesení 16./55RO/2017:Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila uzavření Smlouvy o právu provést 
stavbu na  pozemku  p. č. 733 k. ú. Želechovice nad 
Dřevnicí mezi xxx xxx jako vlastníkem pozemku 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE

4 02 2017 ŽELECHOVICKÝ



a obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 
Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094, jako staveb-
níkem kanalizační přípojky v rámci akce „Želechovice 
– rekonstrukce kanalizace u bytovek“, k. ú. Želechovi-
ce nad Dřevnicí.
Usnesení 17./55RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila uzavření Smlouvy o právu provést 
stavbu na  pozemku  p.  č. 730/1 k. ú. Želechovice 
nad Dřevnicí mezi xxx xxx jako vlastníkem pozemku 
a obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 
Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094, jako staveb-
níkem kanalizační přípojky v rámci akce „Želechovice 
– rekonstrukce kanalizace u bytovek“ , k. ú. Želecho-
vice nad Dřevnicí.
Usnesení 18./55RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala a vzala na vědomí žádost občana 
o spolupráci při odstranění stavby na pozemku 2677, 
2650/4, 174/4 v k. ú. Želechovice nad Dřevnicí.
Usnesení 19.1./55RO/2017: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí projednala a schválila opravy místních 
komunikací: oprava kanalizační šachty na ul. Maršo-
vy, dále opravu povrchu komunikace Paseky u  čp. 
Strakovi a  dále opravu místních komunikací v  obci 
tryskovou metodou.
Usnesení 19.2./55RO/2017: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí projednala a schválila vyhotovení ceno-
vých nabídek na opravu místní panelové komunika-
ce Laze, dále místní panelové komunikace v chatové 
osadě Zelené údolí a  opravu místní komunikace 
v průmyslovém areálu ul. Papírenská, vše v k. ú. Žele-
chovice nad Dřevnicí.
Usnesení 20./55RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala a schválila žádost o poskytnutí fi -
nanční podpory dopravních služeb imobilních obča-
nů obce pro HANDICAP Zlín formou fi nančního daru 
ve výši 15 000 Kč.
Usnesení 21./55RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila uzavření darovací smlouvy mezi 
obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 
Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a Základní or-
ganizací 63/03 Českého svazu ochránců přírody, Kos-
telní 403, 687 08 Buchlovice, IČ 70967318 na fi nanční 
příspěvek ve výši 1 000 Kč. 
Usnesení 21./55RO/2017:Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí vzala na  vědomí žádost od  Peace Run, Le-
tovská 532, 199 00 Praha – Letňany.
Usnesení 23.1./55RO/2017: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila Školnímu sportovnímu klubu 

při ZŠ Želechovice nad Dřevnicí poskytnutí dotace 
a  zároveň schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy 
mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 
763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a Škol-
ním sportovním klubem při ZŠ Želechovice nad Dřev-
nicí, 4. května 336, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, 
IČ 72553251 na pořádání jednorázové akce „Okresní 
kolo badmintonu družstev“, datum konání akce 15. 3. 
2017 ve výši 2 000 Kč.  
Usnesení 23.2./55RO/2017: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila Školnímu sportovnímu klubu 
při ZŠ Želechovice nad Dřevnicí poskytnutí dotace 
a  zároveň schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy 
mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 
763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a Škol-
ním sportovním klubem při ZŠ Želechovice nad Dřev-
nicí, 4. května 336, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, 
IČ 72553251 na pořádání jednorázové akce „Florbalo-
vý turnaj starších žáků o pohár starosty“, datum koná-
ní akce 1. 4. 2017 ve výši 2 000 Kč.  
Usnesení 23.3./55RO/2017: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila Školnímu sportovnímu klubu 
při ZŠ Želechovice nad Dřevnicí poskytnutí dotace 
a  zároveň schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy 
mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 
763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a Škol-
ním sportovním klubem při ZŠ Želechovice nad Dřev-
nicí, 4. května 336, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, 
IČ 72553251 na pořádání jednorázové akce „Okresní 
kolo minifl orbalu“, datum konání akce 12. 4. 2017 
ve výši 2 000 Kč.  
Usnesení 24.1./55RO/2017: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila Sdružení rodičů a  přátel Zá-
kladní školy v  Želechovicích nad Dřevnicí, z. s. a  zá-
roveň schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi 
obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763  11 
Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a  Sdružením 
rodičů a  přátel Základní školy v  Želechovicích nad 
Dřevnicí, z. s., 4. května 336, 763 11 Želechovice nad 
Dřevnicí, IČ 65340248 na  jednorázovou akci „NOC 
S ANDERSEN“, datum konání akce  31. 3. 2017 ve výši 
2 000 Kč.  
Usnesení 24.2./55RO/2017:  Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila Sdružení rodičů a  přátel Zá-
kladní školy v Želechovicích nad Dřevnicí, z. s. a zá-
roveň schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi 
obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 
Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a Sdružením 

rodičů a  přátel Základní školy v  Želechovicích nad 
Dřevnicí, z. s., 4. května 336, 763 11 Želechovice nad 
Dřevnicí, IČ 65340248 na jednorázovou akci „POZNEJ 
A CHRAŇ – I. STUPEŇ“, datum konání akce  10. a 11. 4. 
2017 ve výši 2 000 Kč.  
Usnesení 24.3./55RO/2017: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila Sdružení rodičů a  přátel Zá-
kladní školy v Želechovicích nad Dřevnicí, z. s. a zá-
roveň schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi 
obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 
Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a Sdružením 
rodičů a  přátel Základní školy v  Želechovicích nad 
Dřevnicí, z. s., 4. května 336, 763 11 Želechovice nad 
Dřevnicí, IČ 65340248 na jednorázovou akci „POZNEJ 
A CHRAŇ – II. STUPEŇ“, datum konání akce  24. a 25. 
4. 2017 ve výši 2 000 Kč.  
Usnesení 25./55RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala a schválila objednávku právních 
služeb u AK Štauderová – Fojtová, Stráže 3662, Zlín  
762 01 ve věci podání žaloby a přezkumu na Rozhod-
nutí č. j. KUZL 16051/2017 ze dne 8. 3. 2017, nabídka 
právních služeb tvoří přílohu zápisu č. 30.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala na svém 
56. zasedání dne 13. 4. 2017 následující usnesení:

Usnesení 2./56RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí vzala na  vědomí zápis o  průběhu konkur-
su předaný předsedou komise zřizovateli dne 10. 4. 
2017 včetně vyhodnocení konkursu a  výsledného 
pořadí uchazečů: 1. pořadí paní Mgr. Jarmila Macha-
líčková, 2. pořadí xxx xxx, 3. pořadí xxx xxx přičemž 
dle §5 odst.6 vyhl. č. 54/2005 Sb., o  náležitostech 
konkursního řízení a  konkursních komisích má vý-
sledné pořadí uchazečů pro zřizovatele doporučující 
charakter. Rada obce Želechovice nad Dřevnicí v sou-
ladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 
128/2000 Sb., o  obcích (obecní zřízení), v  platném 
znění, a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 záko-
na č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, střed-
ním, vyšším odborném a  jiném vzdělávání (školský 
zákon), v platném znění jmenovala paní Mgr. Jarmilu 
Machalíčkovou na  vedoucí pracovní místo ředitelky 
Základní školy Želechovice nad Dřevnicí, příspěvko-
vá organizace IČ: 72038519 s účinností od 1. 8. 2017.
Usnesení 3./56RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí neschválila žádost o udělení souhlasu umís-
tění sídla podnikání xxx xxx.

POLICIE INFORMUJE
Jménem policistů Obvodního oddělení policie 

Vizovice zdravím všechny čtenáře želechovického 
zpravodaje. Dovolte mi, abych vám v tomto vydání 
přiblížila problematiku kyberšikany. Z hlediska ko-
munikačních technologií se dá říci, že v současné 
době žijeme v internetovém světě, kdy šikana, stejně 
jako mnoho jiného, se přesunula on-line. Z tohoto 
důvodu jsem se rozhodla informovat vás o této pro-
blematice nebezpečných jevů, jejíchž hlavními pro-
středky jsou mobilní telefony, internet, sociální sítě, 
blogy a podobně. 

Policisté se čím dál častěji zabývají kyberšikanou, 
kdy tato se může týkat hned několika skutkových 
podstat trestných činů. Jedná se zejména o trestné 
činy jako pomluva, vydírání, nebezpečné vyhrožová-
ní, ale taktéž šíření pornografi e, či výroba a jiné na-
kládání s dětskou pornografi í. Společnou veličinou 
těchto případů je přítomnost moderních komuni-
kačních technologií. Tyto pachatel používá k zasílání 
urážlivých, hanlivých, zastrašujících, či zesměšňují-
cích zpráv. Dalšími projevy kyberšikany jsou vydírá-
ní, výroba fotografi í, či videozáznamů a jejich úprava 
a následné zveřejňování s cílem poškodit oběť, nebo 
zneužití cizího účtu, či emailové adresy. 

Mezi další formy používané kyberšikany patří 
sexting, který spočívá v elektronickém rozesíláním 
textových zpráv, fotografi í či videa se sexuálním 
obsahem, čímž dochází k poškozování oběti. Dal-
ší formou kyberšikany je kybergrooming, který je 
považován za nejvíce nebezpečný. Kybergrooming 

označuje jednání pachatele, který se snaží zmanipu-
lovat vyhlédnutou oběť prostřednictvím komuni-
kačních prostředků, jako SMS zprávy, chat, SKYPE, či 
prostřednictvím sociálních sítí a donutit ji k osobní 
schůzce. Výsledkem schůzky pak může být sexuální 
zneužití oběti, fyzické mučení, vyhrožování, okrade-
ní, nebo ublížení na zdraví. Mezi další formu kyberši-
kany patří kyberstalking a stalking, který spočívá ve 
zneužívání internetu, mobilních telefonů, či jiných 
informačních a komunikačních technologií ke stal-
kingu, tedy k pronásledování. 

Obětí kyberšikany se může stát téměř kdokoliv, 
kdy každému z nás se může přihodit, že se v urči-
té formě staneme obětí kyberšikany. Dle výzkumů 
Gender Studies, o.p.s. má osobní zkušenost s kyber-
šikanou až třetina lidí do 30 let. Nejčastěji se s ky-
beršikanou setkávají lidé mezi 18 a 39 lety. Důleži-
té je proto při používání internetu, emailu a jiných 
komunikačních prostředků dbát nutné opatrnosti. 
Především nebýt příliš důvěřiví, nesdělovat citlivé in-
formace, jako osobní údaje, osobní fotografi e a hesla 
k účtům. Základem všeho je mít vše tzv. pod heslem. 
Toto heslo by mělo být bezpečné a hlavně všem 
ostatním utajené. Policie rozhodně nedoporučuje 
odesílání intimních fotografi í, u nichž hrozí pozdější 
zneužití. Tyto fotografi e a videonahrávky používají 
pachatelé kyberšikany k vydírání. Velmi často se tak 
stává mezi bývalými dlouholetými partnery, kteří ne-
unesou tíhu rozchodu. V případě, že se stanete obětí 
kyberšikany je nutné se bránit. Důležité je ponižu-

jící, urážející či výhružné zprávy, či emaily nemazat, 
kdy tyto mohou být následně použity jako důkazní 
prostředek proti pachateli. V některých případech 
postačí pouze změna telefonního čísla, emailové 
adresy, nebo ukončení nevhodné komunikace. Ne 
vždy je to ovšem tak jednoduché a v tom případě 
je již nutné kontaktovat policii. Oběti kyberšikany se 
dále mohou obrátit na linku bezpečí online, která je 
zaměřena na oběti internetové kriminality. Telefonní 
číslo na linku bezpečí je 116 111 a emailová adresa 
www.onlinehelpline.cz. Dále je možno se obrátit na 
národní centrum bezpečnějšího internetu www.sa-
ferinternet.cz. A dále na linku Policie ČR 158. 

Proto ještě jednou apeluji na obezřetnost v tomto 
směru a chránit si své soukromí před možnými agre-
sory kyberšikany.

pprap. Ing. Barbora Dudová
vrchní asistent OOP Vizovice

5ZPRAVODAJ 2017 02



CO SE UDÁLO? 
Vážení spoluobčané, 

proběhly největší křesťanské svátky, skonči-
la doba půstu a  věřím, že jste si užili volna, každý 
po svém uvážení, ať k pasivnímu či aktivnímu odpo-
činku. Žádný poklad jsme asi nikdo při zahradničení 
opět nenašli, nicméně největší poklady máme každý 
doma ve své rodině. 

V  současné době probíhají dvě výběrová řízení 
na  dodavatele stavby Rekonstrukce jižního křídla 
základní školy pro potřeby mateřské školy a Řešení 
dopravy a  parkovacích míst u  základní školy. Vítě-
zové obou těchto veřejných zakázek budou známi 
v průběhu měsíce května.

U základní školy bych ráda zůstala.  V uplynulém 
měsíci proběhl konkurz na  nového ředitele školy.  
Konkurz se řídí pravidly stanovenými ve  školském 
zákoně a  za  členy sedmičlenné konkurzní komise 
byli jmenováni dva zástupci zřizovatele, pedagogic-
ké rady, školské rady, odboru školství Zlínského kra-
je, České školní inspekce a ředitel obdobné základní 
školy se zkušenostmi ze školství. Do konkurzu se ne-
může přihlásit každý, nároky na uchazeče jsou opět 
defi novány školským zákonem a prováděcími před-
pisy. Jako nejdůležitější je nutno zmínit pedagogic-
kou praxi. Každý z uchazečů předložil mimo životo-
pisu a  dalších údajů i  návrh jeho koncepce vedení 
školy. Do konkurzu se v daném termínu přihlásili tři 
uchazeči. Text konkurzu byl zveřejněn na školských 
portálech www.zkola.cz, učitelské noviny, Mladá 
fronta, www.jobdnes a na stránkách obce. 

Konkurzní komise pozvala všechny uchazeče 
a  formou pohovoru hodnotila vhodnost jednotli-
vých kandidátů. Pro rozhodování komise o  vhod-
nosti daného uchazeče byla kromě znalostí v oblasti 
fi nancování školství a legislativních předpisů hodno-
cena i jeho vize, kam směřovat školu, jak motivovat 
děti, jak více stmelovat pouto rodič-škola či motivo-
vat kantory k většímu i mimoškolnímu nasazení.

Tato sedmičlenná konkurzní komise navrhla po-
řadí vhodnosti jednotlivých uchazečů. Toto pořadí 
rada obce plně respektovala a  za  ředitele naší zá-
kladní školy jmenovala paní Mgr. Jarmilu Machalíč-
kovou  s termínem nástupu od 1. 8. 2017.

Rada obce po  dlouhých letech 
s  bývalým ředitelem cítila potřebu 
změny v  přístupu škola-rodina. Cel-
ková perspektiva naší školy není nijak 
špatná, nicméně po  baby-boomu, 
který se v  současné době utlumuje, 
budou opět v  dalších letech místo 
dvou tříd v ročníku pouze jedna.  

Rozhodování nebylo jednoduché. 
Máme dobrou úroveň kantorů, absol-
venti při přechodu na  střední školu 
nemají o nic horší prospěch než děti 
z tzv. vyhlášených zlínských škol, ško-
la pořádá oblíbenou Adventní neděli, 
či nabízí škálu zájmových kroužků 
a  jiných aktivit (noc s  Andersenem, 
školy v přírodě aj). Přesto nejen radní 
pociťovali mezery, které zde dlouho-
době přetrvávaly. Mimo jiné šlo o vní-
mání rodičů z okolí, kteří porovnávali 
tuto školu s jinými a v nemálo přípa-
dech se rozhodli dát své děti jinam.

Při zvažování se někteří členové 
rady informovali na  novou paní ře-
ditelku i  přímo v  jejím dosavadním 
působišti.

Paní Mgr.  Machalíčková k  nám 
přijde ze Základní školy v Dolní Lho-
tě, kde  je 14 let  ředitelkou. Jedná 

se o  venkovskou školu pouze s  prvním stupněm. 
O  schopnostech nové paní ředitelky může svěd-
čit to, že členové komise z  České školské inspekce 
a Zlínského kraje, kteří znají všechny základní školy 
v okrese Zlín, jí dali svůj hlas. Tato kandidátka získala 
celkem pět hlasů ze sedmi.  Vize, které komisi před-
ložila, se jí mimo jiné už podařilo naplnit v jejím do-
savadním působišti. 

Nová paní ředitelka nebude mít úplně jednodu-
chou situaci, neboť přichází do  již stmeleného ko-
lektivu se zažitými postupy a  metodami. Do  kolek-
tivu, který prošel nedávnou změnou ve vedení školy 
a  který může mít obavy z  nového. Za  obec pevně 
věřím, že pro ně bude novým impulzem, který mezi 
ně bude vnášet jiné názory a pohledy na danou té-
matiku. Nicméně věřím také našemu týmu v základ-
ní škole, že ji příjme a že hlavním motem bude rozvoj 
našich dětí a školy.  

Budu ráda, pokud rodiče nebudou mít obavu 
z konzultací o prospěchu s učiteli. Budou opětovně 
zavedeny elektronické žákovské knížky, tak jak je 
známe z  jiných škol, a děti budou moci své názory 
sdělit ve školním parlamentu. Škola se také aktivněji 
zapojí do vzájemných setkávání s rodiči, jako tomu 
například již je při Adventní neděli, nebo obcí pořá-
dané zahradní slavnosti a  kde se bude moct škola 
prezentovat po vzoru Základní umělecké školy Mo-
rava, která aktivně zapojuje děti i dospělé do okruhu 
své činnosti, za  což jim velmi děkuji. Jejich hlavní 
krédo, že děti nemusí jezdit do ZUŠ na výuku hudeb-
ního nástroje do  Zlína, ale že ZUŠ přijede za  nimi, 
a jejich nasazení a profesionalita jsou mimořádné. 

Ráda bych tímto také poděkovala panu Paed-
Dr.  Jaromíru Macíkovi za  vzorné vedení naší školy 
v  tomto přechodném, jistě složitém období, stabi-
lizaci kolektivu zaměstnanců školy, a  zefektivnění 
fi nančních toků ve škole. Absolvoval s námi soudní 
proces s bývalým ředitelem, začal sjednávat nápravu 
chyb po bývalém vedení, které vyplynuly jak z kon-
troly fi nančního úřadu, tak z  mimořádného auditu 
hospodaření, a  který upozornil na  mnoho dalších 
hrubých nesrovnalostí a chyb. Oceňuji nasazení za-
městnanců školy, ať při výuce žáků, při úklidu po re-
konstrukci nebo inventurách. Věřím v profesionální 
přístup a podporu nové osobě paní ředitelky za spo-
lečným cílem, kterým je naše rozvoj naší školy. 

Na mnoha školách již konkursy proběhly, jiné tepr-
ve v  příštím roce konkurs čeká, obecně se potvrzuje 
představa, že změna je vždy ku prospěchu školy. Uvi-

díme, co nám přinesou následující roky. V  minulosti 
stálo radu obce nemalé úsilí zavedení některých změn 
do chodu organizace, jako zavedení čipů a zamykání 
školy, kamerový a zabezpečovací systém, stravenkový 
systém do školní jídelny, zřízení recepce aj.

Provoz a investice naší základní školy představují 
největší výdajovou položku rozpočtu obce, jakožto 
zřizovatele. Ročně pouze provoz školy stojí obec cca 
2  500  000 Kč, přičemž při bilancování všech vlože-
ných fi nancí do této budovy od roku 2009 jsme došli 
k částce 54 milionů Kč, které byly vloženy na provoz, 
opravy a investice.  

Obec dle Zákona o  obcích je zřizovatelem školy 
a  nese zodpovědnost za  chod a  hospodaření ško-
ly s  péčí řádného hospodáře.  Jedná se o  veřejné 
fi nanční prostředky, které jako takové dle zákona 
podléhají kontrole obce (fi nanční výbor, auditem 
obce) Českou školní inspekcí a  fi nančním úřadem.  
Nad kroky obce jako zřizovatele dohlíží odbor audi-
tu a hospodaření Zlínského kraje a ministerstva. Také 
z tohoto důvodu nemohla obec špatné hospodaření 
školy jeho vedením nadále tolerovat.

Mzdové prostředky zaměstnancům školy a  jeho 
řediteli jsou vypláceny prostřednictvím Zlínského 
kraje z Ministerstva školství, tedy z jiného balíku, ale 
podléhají kontrole dle již výše zmíněného schématu 
i obci. Bohužel všechny mzdové náklady na zaměst-
nance naší školy nejsou hrazeny úplně. V minulosti 
obec ročně poměrně významnou částkou přispíva-
la na  mzdy asistentům pedagoga, které nebyly ze 
100 % hrazeny Zlínským krajem. 

 
Naši školu zřizujeme jako samostatnou příspěv-

kovou organizaci, kterou vede a směřuje její ředitel 
za  spolupráce s  obcí. Škola není fi rma, hospodaří 
s veřejnými fi nancemi a tak je zapotřebí ji i brát.

Budu ráda a věřím, že se podaří nastartovat spo-
lečnou spolupráci, situace se stabilizuje a na radách 
obce tak budou moci být projednávány i jiné záleži-
tosti, než je základní škola.

Jedním z  nich je rekonstrukce a  elektrizace že-
lezniční trati Zlín – Vizovice a její návaznost na řeše-
ní dopravy na  silnici I/49 v  naší obci, řešení dotací 
na rekonstrukce kanalizací v obci aj.  Těmto a jiným je 
potřeba se věnovat s velkým nasazením. Naše obec 
není malá a to nese s sebou i spoustu problémů, kte-
ré se dotýkají našeho každodenního života.

Příjemný restart do jara Vám přeje 
Hana Svobodová, místostarostka

6 02 2017 ŽELECHOVICKÝ



VÝROČNÍ VALNÁ HROMADA MS ČČK ŽELECHOVICE N/DŘ. 
KONANÁ DNE 24. 2. 2017

Dne 24. 2. 2017 se konala výroční volební 
valná hromada MS ČČK Želechovice n/Dř., kte-
rou slavnostně zahájila předsedkyně MS paní 
Jana Richterová a  to tím, že přivítala všechny 
přítomné a hosty, kterými byli zástupci OS ČČK 
Zlín paní M. Stýblová, ředitelka a paní A. Vařá-
ková, předsedkyně OVR ČČK Zlín, dále starosta 
obce pan M. Špendlík a  místostarostka obce 
paní Hana Svobodová, dále zástupce školy pan 
J. Macík, zástupce SDH Želechovice n/Dř. sta-
rosta pan P. Hrazdíra a pan D. Hamšík, zástupce 
Sokola p. V. Kovařík a zástupce klubu seniorů 

Žel. Paseky p.  B. 
Patáková a  H. 
Křetínská. Našimi 
dalšími hosty byli 
paní M. Chromí-
ková a p. R. Krajča, 
kteří jsou dlouho-
dobí dárci krve.

Minutou ticha 
jsme uctili památ-
ku všech našich 
členů, kteří již 
nejsou mezi námi 
včetně p. učitelky 
Světlíkové, která 
byla naší členkou 
ČČK 66 let a která 
nedávno zemřela 
ve věku 102 let.

Jelikož se jed-
nalo o  volební 

valnou hromadu, zvolili jsme si mandáto-
vou, volební a  návrhovou komisi a  vzhledem 
k tomu, že účast byla nadpoloviční, přistoupili 
jsme přímo k  volbě představenstva MS ČČK 
Želechovice n/Dř. a volbě předsedy revizní ko-
mise. 

Představenstvo MS ČČK Želechovice n/Dř.  
bylo zvoleno většinou hlasů v  tomto složení: 
předsedkyně  - p. Jana Richterová
jednatelka  - p. Jindřiška Hurtová
pokladník  - p. Marie Thurnerová

členky  - p. Pavlína Novotná
 - p. Jitka Klásková
předseda revizní komise 
 - p. Zdena Jurčíková

Poté jsme si vyslechli zprávu o činnosti MS 
ČČK Želechovice n/Dř, za  rok 2016, kterou 
přednesla předsedkyně p.  J. Richterová. Naše 
činnost je velmi bohatá o  čemž svědčí i  další 
zpráva, kterou přednesla paní Pavlína Novot-
ná, která se věnuje mládeži jak v základní ško-
le, tak v  místní skupině Skautu. Ze zprávy H. 
Hurtové jsme se zase dozvěděli o cvičení seni-
orů, které vede již čtvrtým rokem od 5. 9. 2013.

Následovaly zprávy o  našem hospodaření 
v roce 2016 a zpráva revizní komise. Dále nás 
p.  Richterová seznámila s  plánem akcí v  roce 
2017 a následovalo ocenění a poděkování dár-
cům krve p. M. Chromíkové za 60 odběrů krve 
a  p.  R. Krajčovi za  50 odběrů krve. Nakonec 
byly odměněny aktivní členky MS ČČK p. Marie 
Thurnerová, Jiřina Ronzová, Emílie Novotná, 
Jarmila Wernerová, MUDr. Věra Robková a Bo-
žena Trčková. Po  diskuzi, ve  které bylo slyšet 
vesměs poděkování za  spolupráci jak naší 
předsedkyně, tak ze strany hostů, byla vyslech-
nuta zpráva návrhové komise, kterou přečetla 
p.  J. Hurtová. A  pak následovalo občerstvení 
a volná zábava. Díky za přípravu schůze, nape-
čené dobroty a příště nashledanou.

Jindřiška Hurtová

PANÍ JANA RICHTEROVÁ Z MS ČČK ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ BYLA 
OCENĚNA SPOLU S DALŠÍMI 9 OSOBNOSTMI CENOU „ OSOBNOSTI 
NEZISKOVÉHO SEKTORU“

Ocenění Osobnost neziskového sektoru 
Zlínského kraje za rok 2016 obdržela ve středu 
29. března 2017 v obřadní síni zlínské radnice 
paní Marta Václavíková, předsedkyně okresní 
organizace Svazu postižených civilizačními 
chorobami ve Vsetíně. Toto ocenění získala 
díky vítězství ve stejnojmenné anketě, kterou 
již počtvrté vyhlásila Asociace nestátních ne-
ziskových organizací Zlínského kraje (ANNO 
ZK) a nad níž přebral patronát hejtman Zlín-
ského kraje Jiří Čunek. Ten se slavnostního 
ceremoniálu osobně zúčastnil společně s kraj-
skými radními Michaelou Blahovou a Mirosla-
vem Kašným.

Kromě Marty Václavíkové se ocenění a po-
děkování za svou práci dočkalo také dalších 
devět osobností působících v neziskovém 
sektoru: Růžena Blanařová, Dagmar Cruzová, 
Věra Kašpárková, Ida Kelarová, Petra Nováko-
vá, Květoslava Ogrodníková, Antonín Pikna, 
Jana Richterová a Jan Talaš. Tato desítka vzešla 
hlasováním z celkem 21 jmen, které do ankety 
nominovali zástupci neziskových organizací, 
města a obce Zlínského kraje a členové Výbo-
ru pro nevládní organizace a neziskový sektor 
Zastupitelstva Zlínského kraje. 

Paní Janu Richterovou nominovalo na oce-

nění vedení ÚOS ČČK Zlín za její dlouholetou 
aktivní činnost pro Český červený kříž ve Zlí-
ně a hlavně v Želechovicích nad Dřevnicí, kde 
již 20 let je předsedkyní místního oblastního 

spolku.
Za celou obec paní Janě Richterové bla-

hopřejeme k jejímu ocenění a přejeme hod-
ně zdraví a elánu do dalších let.

7ZPRAVODAJ 2017 02



VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 22. 4. 2017
V sobotu 22. dubna 2017 proběhlo v obřadní síni obecního úřadu v Želechovicích nad Dřevnicí VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ. Přivítáno bylo celkem 6 dětí: Anna Ronzová, 
Paseky 633, Matyáš Račák, 4. května 49, Jakub Ronza, Paseky 529, Nikol Čechová, Družstevníků 532, Kateřina Vaculová, Paseky 600, Jáchym David Špendlík, 
Pod Stráží 516. Rodiče převzali z rukou starosty Michala Špendlíka fi nanční dar ve výši 1 000 Kč, který obec poskytla novým občánkům. Děkujeme seniorkám 
z Pasek za upletené ponožky pro naše vítané občánky.
Dále poděkování patří dětem ze Základní školy Želechovice nad Dřevnicí – souboru Válašek, pod vedením paní 
učitelky Stodůlkové za krásné kulturní vystoupení. Fotografovala paní Šarmanová.

Matyáš Račák, narozen 26. 9. 2016

Nikol Čechová, 
narozena 25. 9. 2016

Jáchym David 
Špendlík, 
narozen 4. 2. 2017

Anna Ronzová, narozena 10. 9. 2016

Kateřina Vaculová, narozena 14. 1. 2017
Jakub Ronza, narozen 14. 11. 2016

8 02 2017 ŽELECHOVICKÝ



HRANÝ VELIKONOČNÍ PŘÍBĚH

ŽELECHOVICKÝ BAZÁREK 1.4.2017

Na konci února to celé začalo, jelikož začala postní 
doba. Postní doba je přípravou na Velikonoce, proč 
tedy v půstu nezačít nacvičovat Velikonoční divadlo 
- pašije? Společně s dětmi se díky tomu jiným způso-
bem podíváme na Velikonoční události, a pokud se 
dílo podaří, třeba i ostatní lidi obohatíme. Děti a mlá-
dežníci se nápadem nechali úplně nadchnout a vrhli 
se do poctivého zkoušení. Někteří se dívali na fi lmy z 
daného prostředí a hledali v Bibli, jak se co odehrálo, 
aby výsledek byl přesvědčivý. Schola cvičila písničky, 
kterými celou divadelní hru doprovázela. Zkoušky 
byly každý týden v neděli po mši svaté a někdy byla 
potřeba dojít i na čtvrteční nácvik. Rodiče ale také 
nezaháleli a doma ušili dlouhé splývavé řízy přesně 
podle tehdejší módy. 

Přípravy byly zakončeny v sobotu 8. 4. generální 
zkouškou ne v Želechovicích, ale ve Zlínském koste-
le. Děti byly totiž pozvány i do Zlínské farnosti, aby 
zahrály pašije na květnou neděli při mši svaté. 

V neděli ráno už před osmou hodinou přijel celý 
Želechovický „souborek“ do Zlína, aby se připravil na 
svou premiéru. Kostel sv. Jakuba a Filipa byl plný lidí 
a proto se není čemu divit, že na naše herce trochu 
padla tréma. Naštěstí se však nezalekli a neutekli, ale 
opravdu nádherně celé pašije ztvárnili. Odměnou 
jim bylo pohoštění zmrzlinou a také medovníkem 
od pana faráře.  

Ten samý den odpoledne, abychom to měli při 
jednom, se hrály pašije v Želechovicích. A k pře-
kvapení všech byl kostel také celý zaplněný. Díky 
předchozímu úspěchu se už však malí umělci vůbec 

nebáli a na pomyslné pódium vystoupili jistým kro-
kem. Atmosféra byla jedinečná, místy dramatická 
a provedení působivé. Ocitli jsme se v Jeruzalémě 
před více než dvěma tisíci lety a byli svědky nejdů-
ležitější události v dějinách lidstva. Díky všem her-
cům, hudebníkům, rodičům, panu faráři, všem, kteří 

jste přišli a nejvíc díky Bohu, který je veliký. A to je 
prozatím konec našim nácvikům, jak řekla nejmladší 
účastnice hned po zahrání své role: „Tak, a je to za 
mnou.“

Marta Sýkorová

V sobotu dne 1. dubna 2017 se v sále místní Sokolovny konal již „VI. ŽELE-
CHOVICKÝ BLEŠÁČEK“. Obec ve spolupráci s místním klubem maminek RANÍ-
ČEK nabídla příležitost občanům přinést do Sokolovny dětské oblečení nebo 
sportovní potřeby, hračky, kočárky, kola, brusle, autosedačky aj., ale hlavně věci, 
které odpovídaly sezóně jaro/léto. K prodeji se zaregistrovalo 47 prodejců ze 
Želechovic nad Dřevnicí, ale i okolí. Rodiče, kteří přišli nakoupit, byli s výběrem 
spokojeni, i když opět hlavně převažovalo zboží na nejmenší děti, každý našel 
něco, co zakoupil. Děkujeme všem, kteří se podíleli na organizaci této akce.

9ZPRAVODAJ 2017 02



SKAUTI ŽELECHOVICE N. DŘ.
SKAUTSKÉ OKÉNKO

Začalo nám jaro a  pro skauty je to období 
plné oddílových akcí. V  sobotu 25.3.2017 se 
sešel celý oddíl ( Rebelky, Bobříci, Brontosauři 
a Irbisi), aby společně vyrazili do Vidov otevřít 
Hlavničkovu studánku. Počasí nám přálo, ces-
ta pěšky pěkně ubíhala, stihli jsme si zahrát 
i několik her. Ve Vidovách jsme společně ode-
mkli a  vyčistili Hlavničkovu studánku, opekli 
náš první letošní špekáček, dobyli tvrz s  po-
kladem. Akce měla hojnou účast a  potěšilo 
nás, že se přidali k nám někteří rodiče a přá-
telé Skautu. Další společná akce proběhla 
8.4.2017, kdy se celý náš oddíl sešel v 9 hod. 
u Obecního úřadu vybaveni pracovními ruka-
vicemi, gumáky, obec nám zajistila odpadko-
vé pytle a vrhli jsme se na zkrášlení Želecho-
vic. Protože účast byla hojná, rozdělili jsme se 
do  úklidových čet. Četa Irbisi + Brontosauři 
vysbírala odpadky v  korytě potoka Obůrku, 
četa Bobříků vysbírala odpadky kolem cesty 
mezi hřbitovy a  četa Rebelek vyrazila posbí-
rat odpadky kolem hlavní cesty z  Želecho-
vic k Pasekám. Práce nám šla skvěle od ruky 
a pytle se brzy zaplnily, hotovo bylo už před 
polednem. Unavení, špinaví, někteří promá-
čení, ale s dobrým pocitem pěkně odvedené 
práce jsme se vrátili domů. Těšíme se na další 
společné oddílové akce:28.4.2017 plánujeme 
Pálení čarodějnic, 13.5.2017 se naši skauti Ir-
bisi a skautka Kůstka se zúčastní Svojsíkového 
závodu v Napajedlích, 10.6.2017 Vodácká vý-
prava s rodiči a 30.6.2017 Závěrečný táborák. 
Mezi další akce patří družinové výpravy, které 
si jednotlivé družinky naplánují sami a určitě 
se podělí o  zážitky i  fota z  prožitého dobro-
družství.

Přejeme krásné jaro Nika, Hela, Choroš a Víťa

10 02 2017 ŽELECHOVICKÝ



ZŠ ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

SVĚTOVÝ DEN POROZUMĚNÍ 
AUTISMU V ZÁKLADNÍ ŠKOLE 

Světový den porozumění autismu (World 
Austism Awareness Day) se již tradičně koná 

2. dubna. Tento den probíhá celosvětové 
zapojení různých organizací do  aktivit zamě-
řených na  zvýšení informovanosti o  autismu 
ve společnosti. Také naše škola v Želechovicích 
nad Dřevnicí se k projektu připojila. Protože 2. 
duben letos připadl na  neděli, rozhodli jsme 
se, stejně jako další školy ve  Zlínském kraji, 
akce zúčastnit s předstihem, a to v pátek 31. 3. 
2017. Týden předem zařadili starší žáci do pra-
videlného vysílání školního rozhlasu informaci 
o Světovém dni porozumění autismu, a proto-
že charakteristická barva tohoto dne je modrá, 
vyzvali všechny, kteří chtějí tento den podpo-
řit, aby si v pátek oblékli modré oblečení. Třída 
6. A si s paní učitelkou 

a  paní asistentkou připravila zajímavou 
prezentaci a  tématu se věnovali i  v  hodinách 
výchovy ke zdraví. Další informace byly na ná-
stěnce, kde si zájemci mohli kromě jiného pro-
hlédnout fotografi e nejrůznějších známých bu-
dov osvětlených modrými světly. K této formě 
podpory se připojují i další fi rmy a instituce. 

Naším cílem bylo nenásil-
nou formou zvýšit a rozvinout 
povědomí o  autismu a  po-
skytnout informace všem, 
kteří měli zájem. Myslím, že to 
se povedlo.

Irena Malíková

FLORBALOVÝ TURNAJ 
STARŠÍCH ŽÁKŮ O PO-
HÁR STAROSTY OBCE

V sobotu 1. dubna 2017 se 
uskutečnil 8. ročník fl orba-
lového turnaje starších žáků 
O  POHÁR STAROSTY OBCE 
za  účasti šesti družstev. Jed-

noznačnými vítězi turnaje se stali hoši FBK 
Halenkovice A  před DDM Luhačovice. Třetí 
místo získalo družstvo   FBK Halenkovice B. Náš 
školní sportovní klub reprezentovali Š. Babík, 
J. Václavek, M. Haferník, M. Sekula, K. Steiner, 
A. V. Sedláková (obsadili 4. místo) a D. Frýdl, O. 
Klátil, T. Gajdošík, M. Kalenda, A. Kotas, S. Špen-
dlíková (obsadili 6. místo).

Děkujeme obci Želechovice nad Dřevnicí 
za přispění na tuto akci mládeže.

 NOC S ANDERSENEM 2017

Také v  letošním roce se naše družina zapo-
jila do  skvělé akce Noc s  Andersenem. Večer 

a  hodně pozdní večer nabitý programem se 
nám všem líbil, a tak se chceme podělit o naše 
zážitky. 

Sešli jsme se v  17 hodin a  hned začala zá-
bava. V  letošním roce byl tématem Čtyřlístek, 
a tak jsme si hráli na „komiksáky“. To jsou po-
stavy, které nemluví a  místo hlasu jim z  úst 
vycházejí bubliny s  textem. Chvíli trvalo, než 
jsme si zvykli na  nový způsob dorozumívání, 
ale zvládli jsme to, a tak jsme ve skupinách za-
čali tvořit vlastní krátké příběhy s papírovými 
bublinami u  obličeje. I  když se to nezdá moc 
namáhavé, dostali jsme hlad. Večeři z vlastních 
zásob jsme zkonzumovali ve  školní jídelně. 
Ještě že nám rodiče připravili tolik dobrého 
jídla. Po  večeři jsme si šli rozmotat spacáky 
a nachystat si místa na spaní. 

Další hrou byl Famfrpál. Vážně! Ti, co znají 
příběhy Harryho Pottera, který byl také jedním 
z hrdinů letošní Noci s Andersenem, ví, že tato 
hra se hraje ve vzduchu a létá se při ní na koš-
ťatech. Náš Famfrpál byl ale určitě lepší. Měli 
jsme také míč Zlatonku, Potlouky i Camrál. Jen-
že Zlatonka byl zlatý létající talíř, který ovládal 
pan učitel Bažant, paní Malíková a paní Zacha-
rová nás Potlouky nutily být ve střehu, k tomu 
všemu jsem se velikánským Camrálem snažili 
dávat branky. Byla to skvělá zábava. Když jsme 

11ZPRAVODAJ 2017 02



ZŠ ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
se unavili, přišla na řadu stezka odvahy. Už jste 
někdy procházeli noční školou jen s baterkou? 
Nic pro strašpytly! My jsme to zvládli všichni. 
Chodili jsme po dvou a hledali svítící tyčinky, 
které nám ukazovaly cestu k  tajemnému ná-
pisu. Kdo ho našel, získal v cíli odměnu. Za co 
jsme tu odměnu vlastně dostali? Za  heslo: 
„Andersenův pohádkovník“. Ptáte se, co to 
je? Je to krásný strom, pod kterým se čtou ty 
nejúžasnější knížky a sní ty nejkouzelnější sny. 
Andersenův pohádkovník – Fabularius Ander-
seni může být jakýkoliv strom nasazený třeba 
ve  školní zahradě, ale ten náš je nakreslený 
ve školní družině na stěně a bydlí v něm jeho 
strážkyně, moudrá sova Alžběta. Je nás moc, 
kteří si pod stromem na  koberci rádi čteme, 
a tak bychom chtěli další pohádkovník, aby se 
nás tam vešlo víc. Každý si pohádkovník před-
stavuje jinak, a proto jsme ho museli nakreslit 
nebo alespoň popsat. Ty nakreslené vystavíme 
na nástěnce, abyste nám mohli pomoci vybrat 
ten nejkrásnější. To jsme ale trochu předběhli. 
Zatím jsme u kreslení a dostáváme znova hlad. 
Ještě že máme takové rodiče a prarodiče, jako 
je maminka Míši Ďuláka, která pro nás všechny 
upekla moc dobrou buchtu, a babička Kubíka 
Regnera přivezla 3 obří pizzy. Dostalo se na ka-
ždého. Po druhé večeři bylo už opravdu moc 
hodin, a tak jsme se umyli a šli vyzkoušet, jak 
se nám bude spát. Kdo chtěl, listoval si ještě 
Čtyřlístky. Některá vydání byla opravdu hodně 
stará, půjčili nám je maminky a tatínci, kteří si 
je sami jako děti četli. Postupně se nám začaly 
klížit oči, až nakonec přece jen usnul i ten po-
slední neposeda. 

Ráno jsme si sbalili věci, posnídali a  jen tak 
tak jsme si stihli rozdat odměny, které nám 
také letos zajistilo SRPŠ. Najednou tu byli ne-
trpěliví rodiče se spoustou dotazů, jak jsme se 
měli a  co jsme dělali. Ještě chvíli potrvá, než 
jim to všechno popovídáme, ale už teď víme, 
že se těšíme na příští Noc s Andersenem. Pro 
naši školu to bude už třetí.

Děti ze školní družiny a Irena Malíková

NÁŠ TÝM ZÍSKAL 1. MÍSTO 
V SOUTĚŽI   „POZNEJ A CHRAŇ!“

      Ve dnech 10. a 11. 4. 2017 se uskutečnilo 
v  prostorách školy oblastní kolo přírodověd-
né soutěže „Poznej a  chraň!“. Soutěž pořádá 
ZO ČSOP Ekocentrum Čtyřlístek ve spolupráci 
s  naší školou. Je určena pro všechny děti se 
vztahem k přírodě. Soutěží tříčlenná družstva 
ve  dvou kategoriích (mladší – 4. a  5. ročníky 
a starší 6. a 7. ročníky). Letošním tématem byla 
Ochrana přírody ve  Zlínském kraji. Soutěžní 
klání se skládá z  testu a  poznávání živočichů 
a rostlin.

    I  přes velkou konkurenci se našemu 
týmu, ve  složení Ludmila Mičulková, Kateřina 
Ďuláková a  Stanislav Krček, podařilo umístit 
na  krásném 1. místě. Gratulujeme a  přejeme 
hodně štěstí v krajském kole, které se uskuteč-
ní za 14 dní.

Mgr. Helena Cholková
 

17. ROČNÍK LITERÁRNÍ 
SOUTĚŽE HLEDÁNÍ

20.4. proběhlo vyhlášení výsledků 17. roč-
níku literární soutěže Hledání. Tématem letoš-
ního ročníku bylo: Jsem pánem svého času. 

Do  soutěže se zapojily děti z  25 škol celého 
zlínského okresu. Zvolené téma zpracovali 
malí literáti jako prózu nebo poezii. Soutěžilo 
se v  pěti kategoriích - dle věku. Žákyně naší 
školy - Bětuška Mičulková se umístila na krás-
ném druhém místě. Gratulujeme!

Příměstský tábor

pořádaný při ZŠ Želechovice nad Dřevnicí
Pro děti školní a předškolní od šesti let 

Termín: 10. 7. – 14. 7. 2017 (od 8.00 – do 16.00 hodin)
nebo 7. 8. – 11. 8. 2017 (od 8.00 – do 16.00 hodin)

Cena: 1 300,- Kč 
Na děti čeká spousta zážitků, výletů, zábavy a her, soutěží a nových kamarádů.

Navštívíme společně zajímavá místa v okolí Želechovic, Zlína, zajedeme 
se podívat na kovová i živá zvířátka a zahrajeme si na princezny a prince při 

návštěvě hradu nebo zámku, zasportujeme si a vyrobíme si něco na památku.

- V ceně je zahrnuto: pojištění, obědy, svačiny, pití, cestovné a vstupné.
- V případě zájmu bližší informace na recepci Základní školy Želechovice nad 

Dřevnicí v době od 14.00 do 16.00 hodin (pí. Opálková, kontakt 702803286), kde 
si můžete také vyzvednout Závaznou přihlášku s pokyny k příměstskému táboru

12 02 2017 ŽELECHOVICKÝ



ZÁPIS DO ZUŠ MORAVA – 
STŘEDISKO ŽELECHOVICE 
NAD DŘEVNICÍ 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2017/2018

Zveme Vás na  zápis do  všech vyučova-
ných předmětů na  naší pobočce ZUŠ MO-
RAVA. Zápis se koná ve  dnech 12.,13.,15.6 
a  19.,20.,22.6.2017, vždy mezi 13 a  17 ho-
dinou. Přihlásit můžete dítě, které dosáhne 
k 1.9.2017 5 let věku. Těší se na Vás naši pe-
dagogové.
Martina  B Á R T A,učitelka hudby
Mobil: +420 739 29 29 00

barta@zusmoravazlin.cz
martina.zusmorava@gmail.com

ZUŠ MORAVA Vás zve na akci 
ZUŠ OPEN 2017. 
Akce proběhne v úterý 30. května 
v prostoru před Jednotou. 
Začátek je ve 14 hodin. 

V průběhu hudebního odpoledne vystou-
pí žáci hudebního oboru ZUŠ Morava - na-
šeho střediska Želechovice nad Dřevnicí, 
a  sbor žáků učitelky hudební nauky, paní 

Jitky Rafajové. Také zde vystoupí třídy ZŠ Že-
lechovice s hudebně-pohybovým pásmem. 
Vrcholem programu bude produkce profesi-
onální formace Zuzany Lapčíkové KoThuLa. 
Programem bude provázet Ivo Thurner, uči-
tel ZUŠ MORAVA.

Při příležitosti této akce je možné přihlá-
šení dětí do  všech vyučovaných předmětů 
ZUŠ MORAVA – středisko Želechovice. Akce 
se koná za příznivého počasí.

Více informací o akci naleznete na webo-
vých stránkách www.zusopen.cz.

13ZPRAVODAJ 2017 02



MŠ ŽELECHOVICE N. DŘ.
ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY

S prvními slunečními paprsky a petrklíči přichází tolik 
očekávané jaro. Příroda se probouzí a odhaluje své ba-
revné krásy. Oslavou jara jsou také Velikonoce, chlapci se 
vydávají za děvčaty na mrskačku.  Mezi symboly Veliko-
noc patří beránek, pomlázka, kraslice či jidáše.

Den slavení Velikonoc se každý rok vypočítává 
na neděli po prvním jarním úplňku.

Děti z  naší školky přivítaly jaro vhozením Moreny 
do místní řeky za doprovodu písní a básní. Spolu s jarem 
jsme také přivítali děti ze Základní školy s velikonočním 
pásmem, poslechli jsme si písničky, tanečky, básničky 
a říkanky. Abychom se více přiblížili předkům, navštívili 
jsme skanzen v Rožnově pod Radhoštěm. Výukový pro-
gram byl zaměřen na velikonoční svátky. S dětmi jsme 
se v každé chaloupce dozvěděli, jak to bylo za starých 
časů. Jak se pekly jidáše, jak chodili chlapci „klabat“, co 

se jedlo o Zeleném čtvrtku a Velkém pátku. Tím jsme si 
připomněli význam našich zvyků a  tradic. Nakonec si 
děti nazdobily kraslice a ozdobily košťátka. 

Ve druhém pololetí nadále probíhá seznámení s  An-
glickým jazykem. Seznámení probíhá hravou formou, 
děti již umí jednoduché větné fráze, barvy, učí se nadá-
le nová slovíčka a zpívají anglické písničky. 

Předplavecký výcvik se konal letos již v  březnu 
a dubnu. Děti absolvovaly 6 výukových lekcí, byly roz-
řazeny do 3 skupin, podle plaveckých dovedností. 

Děti ze II. třídy ze zúčastnily výtvarné soutěže Refl ex-
ní děti „posviťme si na bludičku“. Cílem projektu je, aby 
děti měly povědomí o tom, jak být na cestě či na chod-
níku bezpečně viditelný. Výsledky se dozvíme v květnu 
2017. Cenou pro všechny zúčastněné jsou refl exní na-
žehlovačky  s vítězným obrázkem. 

Projekt recyklace elektroodpadu a baterií ve školách, 
řeší sběr a svoz elektrodpadu, baterií, zářivek, tonerů, CD 

a DVD. Cílem projektu Zelená škola je ochrana životního 
prostředí. Naše mateřská škola získala účastí v tomto pro-
jektu certifi kát a právo využívat logo projektu. Kontejner 
na elektroodpad je hned při vstupu do MŠ.

Na konci dubna pojedeme s dětmi II. třídy do Muzea 
ve Zlíně, přeneseme se zpět o 100 let do minulosti Zlí-
na, navštívíme mladého ševce Tomáše a  nahlédneme 
do  dobové ševcovské dílny. Prozkoumáme obuvnické 
stroje a vzory obuvi. Jako modeláři zkusíme navrhnout 
vlastní obuv. 

Květen je měsíc, kdy mají svátek maminky. Proto 
s dětmi připravujeme pásmo písní, básní a tanečků ne-
jen pro naše milované maminky, ale i tatínky, babičky, 
dědečky a ostatní příbuzné. 

Závěrem bych Vám chtěla popřát spoustu sluneč-
ných jarních dnů.

Andrea Kolářová, učitelka MŠ

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Dne 11. 5. 2017 bude probíhat zápis do Mateřské školy Želechovice nad Dřevnicí, p. o.
Tento den od 8.30 – 11,00 a 13,00 – 16,00 mohou rodiče podat žádost 

o přijetí svého dítěte k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2017/2018.
Žádost si mohou 14 dnů před zápisem stáhnout a vytisknout ze stránek mateřské školy: www.mszelechovice.cz

nebo si ji vyzvednout v Mateřské škole Želechovice nad Dřevnicí, Podřevnická 405.

Na setkání s dětmi a rodiči se těší všichni zaměstnanci školy.
Mgr. Hana Slováčková

14 02 2017 ŽELECHOVICKÝ



MYSLIVECKÝ SPOLEK 
ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

Vážení spoluobčané, milovníci přírody a  přátelé 
myslivosti,

dovolte mi, abych Vás na  začátku nového mysli-
veckého roku srdečně pozdravil a stručně Vás infor-
moval o činnosti našeho Mysliveckého sdružení Že-
lechovice nad Dřevnicí. V době, kdy budete číst číslo 
tohoto zpravodaje, tak už bude jaro v plném rozpu-
ku a proto mi dovolte krátce zavzpomínat na dobu, 
kdy svou vládu nad přírodou tvrdě držela paní zima. 

Po  dlouhé době v  našem kraji zavládla tvrdá, 
ale i  přesto nádherná zima. Dočkali jsme se pěk-
né sněhové nadílky a  silných mrazů. Zima přinesla 
hodně radosti hlavně našim dětem a  také vyzna-
vačům zimních sportů. Z  pohledu přírody, hlavně 
fauny došlo k  prověření zdravotního stavu zvěře, 
kdy v  přírodě platí pravidlo ,,přežijí jen ti nejsilněj-
ší“. Kvalitním krmením a  pravidelným zakrmová-
ním v zimních měsících členy našeho spolku došlo 
k zmírnění ztrát na zvěři žijící volně v přírodě. Tak, jak 
jste si mohli všimnout u krmelců pro spárkatou zvěř 
jsme spatřili další zvířata, která se živila tím, co srnčí 
zvěř z krmelce nesebrala, nebo ji to spadlo na zem. 
Mohli jsme zde zpozorovat zajíce, bažanty a hodně 
drobného ptactva, včetně ptáků ze severních ob-
lastí, kteří v  našich zimních podmínkách přezimují. 
Tito ve zbytcích potravy nacházeli obživu v podobě 
semínek trávy, nebo části suchých květů apod. Ne-
budu Vás zatěžovat vyčíslením fi nančních částek, 
které naše Myslivecké sdružení vynaložilo přes zimu 
na přikrmování zvěře, ale byla to větší část rozpočtu 
spolku. Další částky půjdou na opravy a vybudování 
mysliveckých zařízení a nemalé fi nance budou vyu-
žity na zakoupení mladé drobné zvěře za účelem za-

zvěření honitby. Již v březnu 
došlo k  vypuštění starých 
bažantů do  volné přírody 
a bude následovat zakoupe-
ní mladých divokých kačen 
a mladých bažantíků.

S příchodem jara Vás chci 
poprosit o  to, abychom se 
chovali v  přírodě s  poci-
tem, že jsme její součástí. 
Majitele pejsků chci vyzvat 
k  toleranci k  volně žijícím 
zvířatům v  přírodě, kdy Váš 
čtyřnohý volně pobíhají-
cí miláček může odehnat 
matku srnu od srnčete nebo 
v  zápalu hry chytit mladé-
ho zajíčka nebo bažantíka 
a i když ho pustí, jeho matka 
ho už nepřijme.

Závěrem mi dovolte, 
abych Vám jménem svým 
i  jménem našeho myslivec-
kého spolku, v tomto  nej-
krásnějším ročním období, 
kdy se vše probouzí k životu, 
vše se zazelená a  rozkvete, 
popřál hodně štěstí, zdraví, 
rodinné pohody, pracovních 
úspěchů a  krásných zážitků 
v přírodě.

Ing. Valko Marián foto: Jack Seeds, CC

foto: MK - fotky, CC

15ZPRAVODAJ 2017 02



Mladí hasiči
Od  měsíce dubna vede naše mladé hasiče nová 

vedoucí, tréninky se konají každý pátek od  16:30 
v  budově hasičské zbrojnice v  Želechovicích nad 
Dřevnicí (ul. Podřevnická 405, budova MŠ). Kdo má 
zájem rozšířit naše řady, nechť pro bližší informace 
kontaktuje Ivanu Hrazdirovou, tel. 732 635 013 nebo 
e-mail: mladez@hasici-zelechovice.cz

Na apríla, tedy v sobotu 1. dubna 2017, jsme se zú-
častnili soutěže O pohár štípského beránka ve Štípě, 
jednalo se o závod požární všestrannosti. I přes ranní 
komplikace jsme nakonec stihli prezenci a  v  11:00 
naše družstvo s pořadovým číslem 25 odstartovalo. 
Střelba ze vzduchovky byla pro některé úspěšnější, 
pro některé méně, avšak uzlování bylo o  poznání 
lepší. Třetí stanoviště pro nás však bohužel zname-
nalo konec závodu, protože si jeden ze členů poranil 
koleno a  nemohl v  soutěži bohužel dále pokračo-
vat. A tak jsme první soutěž pod novými vedoucími 
ukončili na úrazovce. I přesto, že se nejednalo o váž-
ně zranění, odcházeli jsme s  berlemi a  nařízeným 
klidovým režimem. Tímto přejeme Markovi brzké 
uzdravení a těšíme se na další podobnou soutěž.

Hned následující den v  neděli 2. dubna 2017 se 
družstvo mladých hasičů zúčastnilo Velké uzlovací 
soutěže okresu Zlín, která se konala na Březůvkách. 
Soutěže se zúčastnila Adéla Zichová, Jakub Malaník 
a Klára Dolanská. Soutěžících bylo více než dost a tak 
jsme zde strávili celý den. Našim členům se bohužel 
příliš nedařilo a  téměř všechny pokusy ztroskotaly 
na stejné chybě a to při úvazu na proudnici. V celko-
vém pořadí jsme se umístili téměř na konci výsled-
kové listiny, nicméně drobná odměna zde byla pro 
všechny zúčastněné. Po dlouhém dnu jsme se ještě 
zastavili na točenou zmrzlinu a pak už jsme pokračo-
vali ke svým domovům.

za Mladé hasiče Ivana Hrazdirová

Nový zásahový automobil a jeho 
slavnostní posvěcení

Na  začátku loňského roku vypsalo Ministerstvo 

HASIČI ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

16 02 2017 ŽELECHOVICKÝ



VÝLET
V neděli 9. dubna 2017 par-

ta paseckých kamarádů vyra-
zila na první jarní procházku 
„Přes tři vršky“. Sraz byl o půl 
desáté před Eposem. S dobrou 
náladou jsme v počtu dvaceti 
turistů vyšli nad zbrojnici, smě-
rem na lipské paseky. Počasí 
krásné, výhled okouzlující. Pod 
Drdolem jsme sešli do Zelené-
ho údolí a pak opět vzhůru na 
kopec provodovských pasek. 
Po náročném výstupu nám 
pořádně vyhládlo a tak ope-
čené špekáčky přišly každému 
vhod. Chvilku jsme si odpoči-
nuli a pokračovali na poslední 
vršek u vlajky, udělali poslední 
společné fotky a příjemně una-
veni scházeli k želechovickým 
pasekám.

Moc se nám to líbilo a „akci“ 
určitě zopakujeme.

Častová Lenka

HASIČI PASEKY

vnitra dotační titul na pořízení dopravních automo-
bilů.  I my jsme se přihlásili a netrpělivě jsme čekali 
na  výsledek. Radost propukla 16. dubna 2016. Byli 
jsme mezi 30 vybranými obcemi z celkem 54 schvá-
lených žádostí ve Zlínském kraji. Dopravní automo-
bil musel být pořízen do konce roku. Jelikož ale fi rmy 
nebyly zcela připraveny na  takový objem zakázek, 
byla lhůta nakonec prodloužena do  konce dubna 
2017. Během jednání se objevila další informace 
a  to, že Zlínský kraj obcím, které získají tuto dotaci 
v plné výši, poskytne dalších 300 000 Kč. Za této situ-
ace již nebylo nad čím uvažovat, dali jsme se všichni 
do práce a obec schválila záměr pořízení dodávky. 

V  prvním kole výběrového řízení se přihlásilo 
několik fi rem, avšak neměly kompletně zpracova-
né nabídky. Do dalšího kola se přihlásily dvě fi rmy, 
z  kterých byla jako nejvýhodnější vybrána nabídka 
fi rmy THT Polička s. r. o., známého výrobce požární 
techniky pro celý svět. V  říjnu 2016 byla podepsá-
na kupní smlouva a  po  cca 4 měsíčním čekání pak 
v pondělí 20. února 2017 zástupci naší obce v čele se 
starostou obce panem Špendlíkem převzali od THT 
náš nový vůz FORD Transit 2.0 TDCi 96 kW (130 HP) 

Kombi 4x2. Výsledná cena dopravního automo-
bilu byla 985  424 Kč vč. DPH. Dotace Ministerstva 
vnitra činila 450 000 Kč, dotace Zlínského kraje pak 
300 000 Kč a z vlastních prostředků tedy obec zapla-
tila 235 424 Kč.

Velmi tímto děkujeme vedení obce Želechovic 
nad Dřevnicí, které tuto akci schválilo a že se obec 
podílela na  fi nancování. Také všem dalším, kteří se 
v  této záležitosti angažovali. Výsledek za  to stojí, 
jelikož za  zlomek ceny disponujeme zcela novým 
kvalitním zásahovým dopravním automobilem s do-
statečně velkým úložným prostorem a tažným zaří-
zením, který nám dlouhá léta chyběl.

V  sobotu 25. března 2017 pak proběhlo před 
prostory zbrojnice od  11:00 slavnostní posvěcení 
našeho nového dopravního vozidla panem farářem 
Lubomírem Vaďurou.

Sběr železa 
V sobotu 1. dubna 2017 proběhl v naší obci pra-

videlný sběr železa a jiných kovů včetně autobaterií. 
Občané si mohli nachystat odpad k  domu sami či 
nás požádat o pomoc při samotném svozu. Od rána 

jsme jezdili a připravené hromádky sbírali. Všem ob-
čanům velmi děkujeme za připravené železo.  

Výjezdová jednotka
V  pátek 3. března 2017 jsme vyrazili k  našemu 

letošnímu prvnímu výjezdu. Kolem půlnoci se naší 
obcí rozezněla siréna a  11 našich členů se vydalo 
na místo činu. Hořela zahradní chatka na pozemku 
zbouraného rodinného domu v  ulici Osvobození. 
Ihned po příjezdu jsme natáhli jeden útočný proud 
C směrem k ohni a společně s hasiči HZS Zlínského 
kraje ze stanice Zlín jsme začali hasit chatku a okolí. 
Po uhašení chatky a zjištění, že vevnitř nikdo nebyl, 
jsme rozebrali konstrukci střechy a stěn, kvůli uhaše-
ní skrytých ložisek požáru a nakonec jsme z důvodů 
bezpečnosti celou chatku strhli k zemi, protože nos-
ná konstrukce byla značně narušená a v budoucnos-
ti by mohla sama spadnout.

Další letošní výjezd se uskutečnil ve  středu 
29. března 2017, jednalo se o požár polního porostu 
v katastru sousední obce Lípa.

Za SDH Želechovice nad Dřevnicí Ing. Petr Hrazdira 
a Bc. Michaela Klásková  

17ZPRAVODAJ 2017 02



ÚRYVKY Z HISTORIE NAŠÍ OBCE
PRVNÍ ZMÍNKA O ŽELECHOVICÍCH

„Vypravuje se, že kdysi jel pan Smil koňmo 
v myšlenkách pohřížen hlubokými karpatskými 
hvozdy. Na  cestě uzřel šípkový keř s  růží neví-
dané krásy. Utrhnuv tuto, schoval ji do brašny, 
aby ji milené choti své na hrad Brumovský do-
vezl. Doma chtěl růži dáti manželce, ale růže 
v brašně nebylo. Druhého dne vypravil se znova 
na koni, ale růži našel na keři, kde ji den před tím 
utrhl. To považovali on i  choť jeho Bohuvlasta 
za pokyn nebes a založili na místě, kde byl šíp-
kový keř, svatyni a  klášter, který byl odevzdán 
řádu cisterciáckému, postaven pod vrchní do-
zor opata velehradského a nazván Rosa Mariae 
– růží Mariinou.“

Tolik praví romantická pověst o  založení 
vizovického kláštera, jemuž byla kromě řady 
jiných okolních vsí přidělena i polovina Žele-
chovic a zakládací listina je tak první historic-
kou zmínkou o naší obci. O té bylo v poslední 
době napsáno již hodně a citována byla opa-
kovaně zejména před šesti roky, kdy jsme si 
připomínali 750 let Želechovic. Podívejme se 
však dnes na tuto historickou událost pohle-
dem jejích přímých účastníků a  pohnutek, 
které je vedly. Zmíněný pan Smil ze Střílek 
byl jistě významnou osobností své doby. Blíz-
ký přítel moravského markraběte a  později 
českého krále Přemysla Otakara II., purkrabí 
na  znojemském hradě a  později na  Brumo-
vě, se významně spolupodílel na opevňování 
citlivé moravsko-uherské hranice a  obnově 
země po nedávném tatarském vpádu. Odmě-
nou mu král věnovat území po obou svazích 
Vizovických vrchů. Jako jeden z prvních šlech-
ticů si navíc mohl vystavit svůj vlastní hrad, 
jímž byly Střílky. Ke sklonku života, kdy stařec 
rekapituluje a více se zajímá o hodnoty přesa-
hující jeho bytí, založil ve Vizovicích spolu se 
svou ženou Bohuvlastou cisterciácký klášter 
Rosa Mariae. Šlo o  odnož kláštera velehrad-
ského a po svém zakladateli byl rovněž zván 
Smilheim. Své pohnutky podrobněji vysvět-
luje v  zakládací listině z  21.srpna 1261 (pů-
vodní dokument byl zničen či ztracen, avšak 
dochoval se přepis ze 14. století, který je dnes 
historiky považován za věrohodný). „Protože, 
jak dokazuje učení Písma svatého a  jak nás 
zcela jasně poučuje každodenní příklad lid-
ské pomíjivosti, všichni umíráme a jako voda 
se rozplýváme do země, odkud není návratu, 
je nezbytné, abychom se ze všech sil snažili 
ukládat si poklady v  nebi, kde je neničí mol 
ani rez a kde je zloději nevykopávají a nekra-
dou,…my Smil, kastelán brumovský, zároveň 
se svou milovanou manželkou Bohuvlastou, 
po  předchozí společné úvaze toužíce jako 
věrní křesťané vykoupit své hříchy, zejména 
když z  boží vůle nemáme dědice a  potom-
ky, založili jsme k poctě Všemohoucího Boha 

a nejsvětější Panny Marie, slavné Bohorodič-
ky, a všech svatých na našem dědičném ma-
jetku Vizovice klášter cisterciáckého řádu…“. 

Není pochyb, že se jednalo o počin povzná-
šející duchovně i kulturně celé do té doby za-
padlé údolí, ve kterém se však již jako korálky 
na niť říčky Dřevnice navíjely jednotlivé osa-
dy, jejichž jména se prvně dozvídáme právě 
ze zmíněné listiny.  Smil ze Střílek a Brumova 
věnoval klášteru řadu vesnic ze svého vlast-
nictví. V našem kraji byly hranice tohoto úze-
mí přesně vymezeny a dopodrobna popsány. 
Začínaly v místech u Slušovic, kde se do Dřev-
nice vlévá Ostrata a širokým obloukem se sem 
vracely. Pro nás je zcela zásadní samotný ko-
nec tohoto popisu: „…pod hradem zvaným 
Engelsperk a  pod horou, na  níž tento hrad 
stojí, a dále mezi kopci, z nichž jeden se nazý-
vá Březí a druhý Tlustá hora, až k Suché Oslné. 
Vzali jme v úvahu, že pod těmito horami pra-
mení tři řeky s názvem Oslná. Konec hranice 
však ukazuje pouze ta, která sestupuje skrz 
Želechovice do Dřevnice, a tak se hranice, jež 
stoupá po Dřevnici, znovu vymezuje místem, 
odkud začala, tedy ústím Ostraty do Dřevni-
ce.“ Dozvídáme se odsud tedy původní název 
dnešního Obůrku – Suchá Oslná a především 
poprvé je zde zaznamenána naše obec (Seli-
chowicz). Ani to však ještě není vše. 

Poznáváme totiž i nejstaršího známého dr-
žitele Želechovic, jímž v našem případě nebyl 
zmíněný Smil, ale on sám v listině praví: „Do-
dáváme rovněž, že Vilém, urozený muž z Hus-
topečí, po zralé předchozí úvaze dobrovolně 
slíbil a odkázal po své smrti řečeným bratrům 
část Zádveřic a ves Lípu a Želechovice, nakolik 
jsou zahrnuty ve vymezených hranicích.“ Tím 
vymezením, které zůstalo dalších 600 let,  byl 
potok Obůrek, ale co víme o Vilémovi z Hus-
topečí? Jednalo se o  zástupce rodu vladyků 
z  Chýš v  severozápadních Čechách, jenž se 
usadil na Moravě, kde vlastnil na jihu Husto-
peče a také řadu vsí na středním Podřevnicku. 
Místním centrem pro něj byl pravděpodobně 
Zlín, který je však poprvé písemně zmiňován 
až v  roce 1322. Východní polovinu Želecho-
vic odkázal klášteru po své smrti, zatímco tu 
západní si ponechal a  později je skutečně 
součástí zlínského panství (v  roce 1437 již 
dokonce jmenována i hora Lysá). „Posvěcení“ 
nového majetkového uspořádání bylo dáno 
z  míst skutečně nejvyšších: Mohli bychom 
nadneseně říci, že bylo zpečetěno železem 
a zlatem: „Toto se událo v přítomnosti nejjas-
nějšího vládce a  našeho pána Přemysla zva-
ného Otakar, výše psaného pána království 
českého, vévody rakouského a  štýrského, 
markraběte moravského; před ním byl rovněž 
učiněn slib ve  formě poslední vůle ze strany 
výše zmíněných pánů a  šlechetných mužů, 

pana Viléma z Hustopečí o vzdání se a daro-
vání po smrti části Zádveřic a vsi Lípa, a také 
poloviny Želechovic…“ 

Nesmíme však zapomenout ještě na jedno 
významné jméno, bez něhož by k popsaným 
událostem vůbec nemohlo dojít. Mezi svěd-
ky je uveden Bruno ze Schauenburku, olo-
moucký biskup a  pravá ruka českého krále. 
Spolu bojovali na poli diplomatickém i vojen-
ském, podnikli křížové výpravy mezi pohany 
do  Pruska a  v  daleké Sambii založili město 
Královec – dnešní Kaliningrad. Tehdejší ambi-
cí bylo dokonce připojit toto území sahající až 
k  břehům Baltu k  olomouckému biskupství, 
což se však nepodařilo. Nicméně Bruno ze 
Schauenburku je spojen ještě s jedním feno-
ménem své doby, který s první zmínkou o Že-
lechovicích úzce souvisí, a  tím je kolonizace 
řídce obydlených území (nejen) na  Moravě. 
V  době jeho působení se zvýšil počet obcí 
v diecézi z 200 na 400 a na Moravu přišlo asi 
25 000 kolonistů (dnes bychom řekli imigran-
tů). Vesnice zakládali tzv. lokátoři, tedy lidé 
ve službách feudálního držitele či biskupství, 
kteří byli najati, aby sem za odměnu přivedli 
osadníky. Ty sháněli v  různých koutech Ev-
ropy, hojně využívali například hustě osídle-
né kraje severního Německa, avšak v našem 
případě všechny dostupné prameny hovoří 
od počátku převážně o slovanském obyvatel-
stvu. Ze jmen prvních osadníků, často dokon-
ce samotných lokátorů, mnohdy vznikala tzv. 
patronymická jména obcí. 

Zda jedním z nich byl i jistý Želech nebo asi 
přesněji Želich a odkud do tohoto kraje přišel, 
se však již zřejmě nikdy nedozvíme. Každo-
pádně rozvoj osad na středním a horním toku 
Dřevnice právě v tomto období svědčí o jejich 
cílené podpoře a snad i  řízenému zakládání. 
Vybudování kláštera v našem kraji pak kromě 
vyšších cílů duchovních, kulturních a vzdělá-
vacích také vhodně doplňuje záměrnou kolo-
nizaci dříve jen sporadicky obydlené oblasti.

Pavel HURTA  

Použitá literatura:
POKLUDA, Z.: Sedm století zlínských dějin, 
Esprint Zlín, 2006.
PEŘINKA, F.V.: Vizovický okres. Vlastivěda Mo-
ravská, 1907.
KAČER, J.: Železný král pod znamením kří-
že, Tajemství české minulosti, str. 38-42, č. 6, 
2011.
UHLÍŘ, D.: Biskup kolonizátor, Tajemství české 
minulosti, str. 14, č. 56, 2016.
www.mestovizovice.cz/turista/historie-mes-
ta/zakladaci-listina

18 02 2017 ŽELECHOVICKÝ



SPLATNOST POPLATKŮ ZA ODPAD A ZA PSY
Do 30. dubna 2017 byla splatnost poplatků za komunální odpad. Podle zákona 565/1990 Sb. § 11. Nejsou- li poplatky zaplaceny včas nebo 
ve správné výši, vyměří obecní úřad poplatek platebním výměrem. UPOZORŇUJEME OBČANY, že popelnice neoznačené svozovým lístkem 
(BÍLÁ známka pro rok 2017),
nebudou od pátku 12. května 2017 VYVÁŽENY. Známky na popelnici jsou vydány pouze v případě, kdy
je uhrazen poplatek za svoz komunálního odpadu za rok 2017.

SMĚSNÝ 
KOMUNÁLNÍ 
ODPAD

6. 1. 13. 1. 20. 1. 27. 1. 3. 2. 10. 2. 17. 2. 24. 2. 3. 3.

10. 3. 17. 3. 24. 3. 31. 3. 7. 4. 14. 4.  so 22. 4. 28. 4. 5. 5.

12. 5. 19. 5. 26. 5. 2. 6. 9. 6. 16. 6. 23. 6. 30. 6. 7. 7.

14. 7. 21. 7. 28. 7. 4. 8. 11. 8. 18. 8. 25. 8. 1. 9. 8. 9.

15. 9. 22. 9. 29. 9. 6. 10. 13. 10. 20. 10. 27. 10. 3. 11. 10. 11.

17. 11. 24. 11. 1. 12. 8. 12. 15. 12. 22. 12. 30. 12.

SÁČKOVÝ 
SVOZ 
PLASTŮ
1X MĚSÍČNĚ

19. 1. 16. 2. 16. 3. pá 21. 4. 18. 5. 15. 6. 20. 7. 17. 8. 14. 9.

19. 10. 16. 11. 14. 12. Svoz plastů vždy třetí čtvrtek v měsíci

Nebezpečný odpad svozy 17. 6. 4. 11.

Mobilní svozy 8. 4. 17. 6. 9. 9. 4. 11.

SVOZY ODPADU V ROCE 2017

Anastazie Varaďová 90 let
Josef Trunkát 85 let
Vlasta Hrbáčková  80 let
Eliška  Strnadelová 80 let
Stanislava Rafajová 75 let
Jaroslav Březík 75 let
Pavel Orlík 75 let
Josef Nedbálek  75 let

Miroslav Michalík 70 let
Anežka Divoká 70 let
Vlasta Frýdlová 65 let
Milan Daněk 65 let
Josef Ujčík 65 let
Dana Sousedíková 65 let
Marie Boumová 65 let

JUBILANTI V NAŠÍ OBCI BŘEZEN – DUBEN 2017

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme.
Upozornění: Kdo si nepřeje být uváděn v rubrice jubilanti, nahlaste svůj nesouhlas na obecním úřadě.

AKCE V OBCI
30.04.2017 STAVĚNÍ MÁJKY STŘELNICE SDH

11.05.2017 ZÁPIS DĚTÍ DO MŠ PRO ROK 201/201 MŠ PODŘEVNICKÁ

18.05.2017 SVOZ PLASTŮ OBEC

27.05.2017 MÁJOVÁ VESELICE – KÁCENÍ MÁJE STŘELNICE

ČERVEN DĚTSKÝ DEN SOKOLOVNA

15.06.2017 SVOZ PLASTŮ OBEC

17.06.2017 SVOZ MOBILNÍHO + NEBEZPEČNÉHO ODPADU OBEC

23.06.2017 ZAHRADNÍ SLAVNOST ZŠ

28.06.2017 15. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE OBEC

19ZPRAVODAJ 2017 02



PLACENÁ INZERCE

Prostor pro komerční inzerci
v Želechovickém zpravodaji

Obecní úřad Želechovice nad Dřevnicí nabízí na podporu podnikatelů 

inzertní prostor za výhodné ceny.

Pro komerční inzerci je vyhrazena zadní strana formátu A4
Ceník plošné inzerce:
Celá strana: 1500 Kč, 1/2 strany: 750 Kč
1/4 strany: 375 Kč, 1/8 strany: 188 Kč
Ceny inzerce jsou uvedeny včetně DPH.
Redakce si vyhrazuje právo odmítnout některé inzeráty a/nebo inzerenty (půjč-
ky, erotické služby, neetická reklama a podobně).
Podrobnější informace na e-mailu: obec@zelechovice.net

Kontakt:

+420 724 073 373
vendula@hubackova.com

www.hubackova.com

VETERINÁRNÍ
VÝJEZDOVÁ SLUŽBA

MVDr. Vendula Hubáčková

Ušetřete svůj čas 
a svému zvířeti trápení a úzkost 

spojenou s cestou na veterinu

Dovolte veterináři přijet až k Vám

Využití domácího ošetření přináší 
mnoho výhod Vám i Vašemu zvířeti:
• méně stresu (převoz, neznámé prostředí, dlouhá čekací doba)

• schůzka dle Vašich časových možností

• ošetření více zvířat během jedné návštěvy

• menší riziko vystavení zvířete nakažlivé 
 nemoci či parazitům (důležité hlavně u mláďat)

KoKoooontntnttntntnn kakakakakakktt:t:t:t::

+420 724 073 373

ci či parazitům (důležité hlavně u mláďat

Cena srovnatelná s návštěvou ordinace

Více na www.kavacajpohoda.cz

¡

¡

Jednota, 
spotřební družstvo ve Zlíně

PRONAJME (PRODÁ)

2. nadzemní podlaží 
nákupního střediska

ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

Bližší informace na tel.
774 200 123



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


